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I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

С А C Sm. J. Tovbiku autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
J Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest parteiorganites ning viiekümnenda sünni
päeva puhul autasustada EKP Pärnu Linnakomitee organiseerimisosa- 
konna juhatajat Janina Arsenti t. Tovbikut Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 4. oktoobril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

С A Z Üldhariduskoolide baasettevõtete töötajate autasustamise
"О kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Aktiivse osavõtu eest haridusobjektide ehitamisest autasustada Eesti
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi üldhariduskoolide
baasettevõtete töötajaid:
К о о v i t s, Artur Johannese p. — Rakvere rajooni Uhtna kolhoosi 

esimees.
L j u t о v, Anatoli Sergei p. — Harju rajooni S. M. Kirovi nimelise näi

diskalurikolhoosi müürsepp.
Martinson, Richard Jüri p. — Harju rajooni Ranna sovhoosi direk

tor.
Matson, Kalju Gerhard! p. — Jõgeva rajooni Saadjärve kolhoosi ehi

tusala peainsener.
Must, Vello Jaani p. — Harju Rajooni Kolhoosiehituskoondise pea

insener.
P i i s p e a, Eldur Gustavi p. — Rakvere rajooni Uhtna kolhoosi ehitus

tööde juhataja.
Suhhodolskaja, Leonarda Mihhaili t. — Rakvere rajooni Uhtna 

kolhoosi ehitustööline.
Teever, Leonard Johani p. — Jõgeva rajooni Saadjärve kolhoosi esi

mees.
Tsõganov, Valentin Sergei p. — Jõgeva rajooni Saadjärve kolhoosi 

ehitustööline.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 4. oktoobril 1986.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

П 7 Sm. R. Kirsi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
JyJ я Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest partei- ja nõukogude organites ning viie
kümnenda sünnipäeva puhul autasustada Pärnu Rajooni RSN Täitevkomi
tee esimeest Rein Oskari p. Kirsi Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga.

Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. oktoobril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

gf Г|0 Sm. A. Kongo autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
/ vO Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka loomingulise töö eest ning kaheksakümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada maalikunstnikku, Eesti NSV teenelist 
kunstnikku Alfred Augusti p. К о n g о t Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. oktoobril 1986.



П

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU,

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU 
JA ELKNÜ KESKKOMITEE MÄÄRUS

j?AQ Kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku võist- 
V Л luse täiustamise kohta

NLKP XXVII kongressil püstitatud ülesannete elluviimiseks nõu
kogude inimeste kommunistlikul kasvatamisel, elanike kehalise kasva
tuse tõhustamisel, kehakultuuri ja spordi massilisuse suurendamisel ning 
spordimeisterlikkuse taseme tõstmisel EKP Keskkomitee, Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Kesk
komitee määravad:

1. Pidada vajalikuks täiustada vabariikliku alluvusega linnades, Tal
linna linnarajoonides, vabariigi rajoonides ning kehakultuuri- ja spordi
organisatsioonides ning -asutustes peetavat kehakultuuri- ja spordialast 
vabariiklikku sotsialistlikku võistlust ning suurendada selle efektiivsust.

2. Kinnitada juurdelisatud «Kehakultuuri- ja spordialase vabariik
liku sotsialistliku võistluse tingimused».

3. Seada sisse järgmised EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee 
autasud kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku võistluse 
võitjatele:

üks rändpunalipp, kaks rändvimplit, kolm aukirja ning kolm raha
list preemiat (3000, 2500 ja 2000 rubla) vabariikliku alluvusega linnade 
ja Tallinna linnarajoonide grupis;

üks rändpunalipp, üks rändvimpel, kaks aukirja ning kaks rahalist 
preemiat (2000 ja 1500 rubla) rajoonide I grupis;

üks rändpunalipp, aukiri ja rahaline preemia (2000 rubla) rajoonide 
II grupis.

4. EKP linna- ja rajoonikomiteedel, linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel, ametiühingukomiteedel ning ELKNÜ linna- ja rajoonikomiteedel:

1) tagada kehakultuuri- ja spordialase sotsialistliku võistluse edasi
arendamine kõigis töö- ja õppekollektiivides, spordikoolides, spordibaa
sides, kehakultuuri- ja spordiorganisatsioonides ning asutustes; paran
dada võistluse korraldust selle efektiivsuse suurendamise eesmärgil; suu
rendada kohalike partei-, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonide 
aktiivsel osavõtul kehakultuuri ja spordi osatähtsust elanike kommunist
likus kasvatamises, tervete eluviiside süvendamises, tervise tugevdami
ses ning tööviljakuse tõstmises;



2) lähtudes käesoleva määrusega kinnitatud «Kehakultuuri- ja spor
dialase vabariikliku sotsialistliku võistluse tingimustest» kinnitada koos
kõlastatult ENSV Riikliku Kehakultuuri- ja Spordikomiteega ühe kuu 
jooksul linnades, Tallinna linnarajoonides ja vabariigi rajoonides pee
tava kehakultuuri- ja spordialase sotsialistliku võistluse läbiviimise kord; 
laialdaselt propageerida sporditöö paremat korraldust ja saavutatud 
tulemusi.

5. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu 9. aprilli 1971. a. määrus nr. 187 «Vaba
riikliku alluvusega linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude 
täitevkomiteede juures asuvate kehakultuuri- ja spordikomiteede vahelise 
sotsialistliku võistluse korraldamise kohta» (ENSV Teataja 1971, nr. 17, 
art. 175) ning EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee 24. märtsi 1981.a. 
määrus nr. 176 «Rahvaspordi arendamiseks ja üleliidulise kehakultuuri- 
kompleksi «Valmis tööks ja NSV Liidu kaitseks» juurutamiseks peetava 
vabariikliku alluvusega linnade ja rajoonide vahelise sotsialistliku võist
luse korralduse täiustamise kohta» (ENSV Teataja 1981, nr. 13, art. 166).

EKP Keskkomitee 
sekretär

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu esimehe 
esimene asetäitja 

I. TOOME

Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu 

sekretär 
J. TIIGI

ELKNÜ 
Keskkomitee 

sekretär 
A. ALMANN

Tallinn, 22. juulil 1986. Nr. 387.

Kinnitatud
EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
ja ELKNÜ Keskkomitee 

22. juuli 1986. a. määrusega nr. 387

Kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku võistluse
tingimused

1. Kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku võistluse 
eesmärk õn aidata kaasa NLKP XXVII kongressil püstitatud ülesannete 
elluviimisele nõukogude inimeste kommunistlikul kasvatamisel, elanike 
kehalise kasvatuse tõhustamisel, kehakultuuri ja spordi massilisuse suu
rendamisel ning spordimeisterlikkuse taseme tõstmisel.

2. Kehakultuuri- ja spordialasest vabariiklikust sotsialistlikust võist
lusest tehakse kokkuvõtteid igal aastal kolmes grupis:

vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoonide grupis;
rajoonide I grupis: Harju, Paide, Pärnu, Rakvere, Tartu, Valga, Vil

jandi ja Võru rajoon;
rajoonide II grupis: Haapsalu, Hiiumaa, Jõgeva, Kingissepa, Kohtla- 

Järve, Põlva ja Rapla rajoon.



3. Kehakultuuri- ja spordialast vabariiklikku sotsialistlikku võist
lust juhivad ENSV Spordikomitee, vabariikliku alluvusega linnade, Tal
linna linnarajoonide ja vabariigi rajoonide rahvaspordikomisjonid ning 
linnade ja rajoonide kehakultuuri- ja spordikomiteed koos ametiühingu
komiteede, ELKNÜ ja ENSV ALMAVÜ komiteedega.

4. Kehakultuuri- ja spordialasest vabariiklikust sotsialistlikust võist
lusest tehakse kokkuvõtteid järgmiste näitajate põhjal:

1) laste, noorukite ja noorsoo kehaline kasvatus;
2) kehakultuuri- ja tervistustöö töökollektiivides;
3) kehakultuuri- ja sporditöö elanike elukohas;
4) spordireservi ettevalmistamine ja sportlaste meisterlikkuse tõst

mine ;
5) kehakultuuri ja spordi kaadriga kindlustamine ja materiaalteh

niline varustamine.

5. Kehakultuuri- ja spordialasest vabariiklikust sotsialistlikust võist
lusest teevad kokkuvõtteid vabariikliku alluvusega linnade, Tallinna 
linnarajoonide ja vabariigi rajoonide rahvaspordikomis j onid ning linnade 
ja rajoonide kehakultuuri- ja spordikomiteed vastavate ametiühingu- ja 
komsomoliorganisatsioonide ja ENSV ALMAVÜ organite, samuti keha
kultuuri- ja spordiorganisatsioonide ning -asutuste osavõtul 31. detsembri 
seisuga kalendriaasta kohta ning esitavad need kehtestatud korras ENSV 
Spordikomiteele.

6. Kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku võistluse 
kokkuvõtteid kalendriaasta kohta vaatavad läbi ENSV Spordikomitee kol
leegium. ja Kultuuritöötajate Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komitee 
presiidium ning need esitatakse järgneva aasta 15. veebruariks EKP Kesk
komiteele, Eesti NSV Ministrite Nõukogule, Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogule ja ELKNÜ Keskkomiteele kinnitamiseks.

Sotsialistliku võistluse kokkuvõtteid kajastatakse vabariiklikus aja
kirjanduses, raadios ja televisioonis.

7. Kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku võistluse 
võitjaid autasustavad EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee järgmises 
korras:

1) vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoonide grupis 
esimesele kohale tulnud linna või linnarajooni rändpunalipu, aukirja ja 
rahalise preemiaga 3000 rubla, teisele kohale tulnud linna või linna
rajooni rändvimpli, aukirja ja rahalise preemiaga 2500 rubla; kolman
dale kohale tulnud linna või linnarajooni rändvimpli, aukirja ja raha
lise preemiaga 2000 rubla;

2) rajoonide I grupis esimesele kohale tulnud rajooni rändpunalipu, 
aukirja ja rahalise preemiaga 2000 rubla; teisele kohale tulnud rajooni 
rändvimpli, aukirja ja rahalise preemiaga 1500 rubla;



3) rajoonide II grupis esimesele kohale tulnud rajooni rändpuna
lipu, aukirja ja rahalise preemiaga 2000 rubla.

8. Kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku võistluse 
võitjaks tulnud vabariikliku alluvusega linnale, Tallinna linnarajoonile 
või vabariigi rajoonile makstakse rahalised preemiad välja vabariikliku 
eelarve vahenditest.

Linnale, Tallinna linnarajoonile või vabariigi rajoonile antud raha
lisi preemiaid jaotatakse vastava EKP linna-, linnarajooni- või rajooni
komitee büroo ja linna või rajooni täitevkomitee ühise otsuse alusel.

70 protsenti eraldatud preemiasummast nähakse ette kehakultuuri- 
ja sporditöötajate, aktivistide ja sportlaste premeerimiseks, kes tagasid 
vastava linna, Tallinna linnarajooni või vabariigi rajooni kehakultuuri- 
ja spordiorganisatsioonide ning -asutuste ülesannete ja sotsialistlike ko
hustuste täitmise, 30 protsenti preemiasummast kasutatakse spordiinven
tari ja -varustuse soetamiseks.

EKP linna.-, linnarajooni- ja rajoonikomiteede esimesi sekretäre, lin
nade ja rajoonide täitevkomiteede esimehi, ametiühingukomiteede esi
mehi ning ELKNÜ linna- ja rajoonikomiteede esimesi sekretäre premee
ritakse EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee vastava otsuse alusel.

9. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee autasusid annavad vaba
riikliku alluvusega linnades, Tallinna linnarajoonides ja vabariigi rajoo
nides peetava kehakultuuri- ja spordialase vabariikliku sotsialistliku 
võistluse võitjaile kätte EKP Keskkomitee Büroo liikmed või liikmekan
didaadid, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi liikmed, EKP Kesk
komitee osakonnajuhatajad, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu esimees, 
sekretärid ja presiidiumi liikmed, ELKNÜ Keskkomitee sekretärid ja 
büroo liikmed ning ENSV Spordikomitee esimees ja tema asetäitjad vas
tava linna, Tallinna linnarajooni või vabariigi rajooni spordiaktiivi koos
olekul.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 
JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

510 Toodangu kvaliteedi põhjaliku parandamise abinõude kohta

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgivad, et 
toodangu kvaliteedi põhjalik parandamine õn üks tähtsamaid majandus
likke ja poliitilisi ülesandeid NLKP XXVII kongressil meie maa sotsiaalse 
ja majandusliku arengu kiirendamisele võetud kursi realiseerimisel ning 
tähtsaim tegur majanduse intensiivistamisel, mille eesmärgiks õn rahva
majanduse ja elanike kasvavate vajaduste täielikum rahuldamine.



Üheteistkümnendal viisaastakul tegid Eesti NSV ministeeriumide, 
riiklike komiteede ja keskasutuste ning vabariigi koondiste ja ettevõtete 
töökollektiivid ära teatud töö masinate, seadmete, aparaatide ja teiste 
toodete tehnilise taseme ja kvaliteedi tõstmisel. Selle töö tulemusena 
kasvas kõrgeima kvaliteedikategooria toodangu osakaal atesteeritava 
toodangu üldmahus 30,3 protsendilt 49,3 protsendini. 1. juuniks 1986. a. 
valmistasid vabariigi 46 ettevõtet 294 kõrgeimasse kvaliteedikategoo
riasse kuuluvat toodet, millest 122 toodet õn tarbekaubad. 1986. aasta 
algusest õn kõrgeim kvaliteedikategooria esmakordselt antud 20 tootele..

Ühtlasi ei rahulda toodangu kvaliteedi parandamisel saavutatud tule
mused veel rahvamajanduse ja elanike kasvavaid vajadusi, ei võimalda 
vajalikul määral tõsta tootmise organisatsioonilist ja tehnilist taset ega 
vasta vabariigi majanduse intensiivarengu teele üleviimise nüüdisnõue- 
tele.

Toodangu atesteerimisel tehtavas töös õn samuti rohkesti puudusi. 
Seoses keeldumisega vabariigi selliste suurte ettevõtete, nagu tootmis
koondis «М. I. Kalinini nim. Tallinna Elektrotehnikatehas», H. Pöögel
mann! nim. Tallinna Elektrotehnikatehas, tehas «Voita», tehas «Ilmarine», 
tootmiskoondised «Talleks» ja «Tööstusaparaat» toodete atesteerimisest 
kõrgeima kvaliteedikategooria järgi, täideti kõrgeima kvaliteedikategoo
ria toodangu valmistamise 1986. a. viie kuu plaan kõigest 96-protsendi- 
J.iselt, kusjuures kasvutempo moodustas möödunud aasta sama ajavahe
mikuga võrreldes 90,5 protsenti.

Teaduslike uuringute ning projekteerimis-, konstrueerimis- ja tehno- 
loogiatööde tase ei vasta alati teaduse ja tehnika nüüdisnõuetele ning 
rahvamajanduse arenguperspektiividele.

Paljudes koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides ei peeta kinni 
tehnoloogilisest ja tootmisdistsipliinist, esineb standardite ja tehniliste 
tingimuste rikkumist, tootmiskultuur õn madal, suured õn praagist tin
gitud kaod.

Ei rakendata vajalikke abinõusid tootmise varustamiseks ajakohaste 
seadmetega ning uusimate tehnoloogiliste protsesside juurutamiseks, mis 
tagavad kõrgekvaliteediliste toodete stabiilse väljalaske. Vabariigi koon
diste, ettevõtete ja organisatsiooni poolt valmistatava toodangu konku
rentsivõime maailmaturul ei kasva praktiliselt üldse. Tarbekaupade ja 
elukondhke teenuste kvaliteet põhjustab sageli töötajate õigustatud pre
tensioone.

Mitte kõikjal ei hinnata õigesti kvaliteedi kujundamise, standardi- 
seerimis- ja metroloogiatalituste tähtsust.

Paljude koondiste ja ettevõtete tehnilise kontrolli talitused täidavad 
halvasti oma funktsioone ebakvaliteetse toodangu väljalaske ennetami
sel, need talitused ei ole komplekteeritud kvalifitseeritud kaadriga ning 
neil puuduvad ajakohased kontrollvahendid.

Veel õn vähene paljude tööliste ja spetsialistide, tootmisbrigaadide 
ning koondiste ja ettevõtete töökollektiivide vastutus toodangu kvali



teedi eest. Moraalse ja materiaalse stimuleerimise süsteem ei ole suuna
tud töötajate kutsemeisterlikkuse tõstmisele ning neis tehase au eest 
uhkustunde kasvatamisele.

NSVL Riikliku Standardikomitee Eesti Vabariiklik Valitsus ei kasuta 
täies ulatuses talle antud õigusi madalakvaliteedilise toodangu valmis
tamise tõkestamisel.

Kaadri ettevalmistamise ja väljaõppe praegune süsteem ei vasta 
kasvanud nõuetele, mida esitatakse töötajate kutsealase taseme suhtes 
tootmise intensiivistumise ning teaduse ja tehnika progressi kiirenda
mise tingimustes.

Vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu
12. mai 1986. a. määrusele nr. 540 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu määravad:

1. Pidada partei linna- ja rajoonikomiteede, ministeeriumide, riik
like komiteede, keskasutuste, ametiühingu- ja komsomoliorganite ning 
vabariigi koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide üheks tähtsamaks 
praktiliseks ülesandeks vabariigi sotsiaalse ja majandusliku arengu käes
oleval etapil NLKP XXVII kongressi otsuste elluviimist toodangu kvali
teedi põhjaliku tõstmise alal, et saavutada juba kaheteistkümnendal viis
aastakul otsustav murrang selles tähtsas ürituses.

Toodangu ja töö kvaliteedi tõstmine peab kujunema keskseks lüliks 
pikaajaliste plaanide, viie aasta ja aastaplaanide väljatöötamisel ja rea
liseerimisel, alalise tähelepanu ja kontrolli objektiks, peamiseks teguriks 
iga töökollektiivi tegevuse hindamisel.

Väljatöötajate osatähtsuse ja vastutuse suurendamine 
toodangu kõrge tehnilise taseme ja kvaliteedi tagamise osas

2. Kõrgekvaliteedilise toodangu väljatöötamise tingimuste loomiseks 
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning 
vabariigi koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel tagada:

automatiseeritud projekteerimise, modelleerimise, kujustuse ning 
tööstustoodete, tarbekaupade, materjalide ja tehnoloogiliste protsesside 
uute näidiste väljatöötamise muude progressiivsete meetodite laialdane 
juurutamine;

toodangu kohustuslik igakülgne katsetamine, sealhulgas tingimustes, 
mis õn maksimaalselt lähendatud reaalsetele ekspluateerimistingimustele;

koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide laboratoorse uurimis- ja 
katse-konstrueerimisbaasi arendamise ja ümberseadmestamise ülesannete 
väljatöötamine ja realiseerimine esmajärjekorras.

3. Vabariigi teadusliku uurimise asutuste ning konstrueerimis- ja 
tehnoloogiaorganisatsioonide juhtidel täielikumalt kasutada neile EKP



Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin
gute Nõukogu 9. juuli 1985. a. määrusega nr. 376 (ENSV Teataja 1985, 
nr. 36, art. 564) antud Õigusi kehtestada teadustöötajatele, konstrukto
ritele ja tehnoloogidele kõige keerukamate ja vastutusrikkamate tööde 
tegemise eest kuni öO-protsendiline* ametipalgalisand. Nimetatud lisan
dite suuruse kindlaksmääramisel arvestada esmajärjekorras riikliku kva
liteedimärgiga atesteeritud toodangut.

4. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning vabariigi koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel töötada 1986. 
aastal välja toodangu kvaliteedi tõstmise ja töökindluse suurendamise 
teaduslik-tehnilised sihtprogrammid aastaiks 1986—1990 ning ajavahe
mikuks kuni 2000. aastani, nähes neis ette:

tähtsamate toodete tehnilise taseme ja kvaliteedi näitajate prognoo
simise, arvestades nende konkurentsivõimet tagavaid rahvusvaheliste 
standardite nõudeid;

kvaliteedi ja töökindluse alal tehtavate fundamentaal- ja rakendus
like uuringute arendamise;

selliste ajakohaste arvestus-, konstrueerimis- ja modelleerimismee- 
tcdite ning disainerilahenduste väljatöötamise ja praktikasse juuruta
mise, mis garanteerivad toodangu kõrge kvaliteedi ja suure töökindluse;

katse- ja diagnostikavahendite ning kontrollmõõteriistade loomise. 
Tunduvalt laiendada toodete viimistlemist stendil. Organiseerida selleks 
vajaliku koguse stendiseadmete tootmine;

sellise tehnilise normdokumentatsiooni väljatöötamise, mis kehtes
tab toodangu ning katsete korralduse ja mahtude suhtes esitatavate 
nõuete ennaktaseme;

tööde metroloogilise kindlustamise uuringute, väljatöötamise, toot
mise ja ekspluateerimise staadiumis, selleks järsult suurendada automa
tiseeritud kontrollmõõteriistade, sealhulgas kä tehnoloogilisse protsessi 
sisseviidud kontrollmõõteriistade tootmise mahtu;

loodavate masinate, mehhanismide, seadmete, aparaatide ja teiste 
toodete baaskomponentide kvaliteedi ja töökindluse suhtes esitatavate 
erinõuete ning tootmiskorralduse, seadmete, tööriistade, kontroll- ja 
mõõtesüsteemi ning -vahendite suhtes esitatavate erinõuete uurimise 
ja väljatöötamise.

Tootmise tehnilise taseme ja tehnikaga varustatuse tõstmine 
kõrgekvaliteedilise toodangu valmistamise tagamiseks

5. Kehtestada, et koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide töökol
lektiivide üheks tähtsamaks ülesandeks kõrge tehnilise taseme ja kva
liteedi ning suure ressursi ja töökindlusega toodangu väljalaske taga
misel õn oluliselt kiirendada perspektiivsete konstruktsioonilahendite,



progressiivsete tehnoloogiliste protsesside ja uusimate materjalide toot
misse evitamist ning ulatuslikult juurutada teaduse ja tehnika saavutusi.

6. Eesti JNTSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning vabariigi koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel pöörata tea- 
duslik.-tehniliste sihtprogrammide väljatöötamisel erilist tähelepanu toot
mise tehnilise taseme tõstmisele, nähes nendes programmides ette:

tehnoloogiliste protsesside juhtimise ja kontrolli automaatsüsteemide 
laialdase juurutamise;

progressiivsete toorikute osakaalu tunduva suurendamise;
selliste ajakohaste tehnoloogiliste baasprotsesside väljatöötamise 

järsu suurendamise, mis võimaldavad mitmekordselt tõsta tööviljakust 
ning põhjalikult parandada toodangu kvaliteeti;

ajakohaseid tööriistu ja tehnoloogilisi rakiseid valmistavate tsehhide 
võimsuste ning tootmise ettevalmistamise talituste kompleksi ennakaren- 
damise;

lõppoperatsioonide prioriteetse varustamise uusimate seadmetega;
tegutsevate tööstusettevõtete rekonstrueerimise ja ümberseadmesta- 

mise ning uute ehitamise ainult selliste projektide alusel, mis näevad 
ette ajakohaste tehnoloogiliste protsesside ja seadmete ning tootmis- ja 
töökorralduse progressiivsete vormide kasutamise.

7. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning vabariigi koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel ühtse tehnika
poliitika teostamiseks tootmise ümberseadmestamisel kõrgekvaliteedilise 
toodangu ning selle hulka kuuluvate komplekteerivate toodete ja mater
jalide valmistamise eesmärgil töötada välja ja realiseerida konkreetsete 
ülesannete lahendamise ühised tööplaanid.

Kogemustevahetuse tagamiseks progressiivsete tehnoloogiliste prot
sesside väljatöötamise ja tootmisse juurutamise ning uusimate seadmete 
loomise alal pidada vajalikuks korraldada süstemaatiliselt harukondade- 
vahelisi tehnoioogianäitusi, võttes arvesse näituste «Progress» korralda
mise praktikat.

Töökohtade atesteerimisel analüüsida tehnoloogilisi protsesse, sead
mete ja tööriistade seisukorda ning rakendada abinõusid toodangu sta
biilse kvaliteedi tagamiseks.

8. Toodangu tehnilise taseme tõstmiseks, tootmisvõimsuste struk
tuuri täiustamiseks, uute progressiivsete seadmete kiiremaks juuruta
miseks ning sel alusel toodangu kvaliteedi ja tööviljakuse tõstmiseks 
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keeskasutustel ning 
vabariigi koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel:

näha kaheteistkümnenda viisaastaku plaanides ette tööstuse tootmis - 
põhifondide vähemalt 35-protsendiline, sealhulgas masinatööstuse toot- 
mispõhifondide kuni 45-protsendiline uuendamine;

tagada igal aastal vähemalt 3—6 protsendi, sealhulgas masinatöös
tuses vähemalt 6—8 protsendi vananenud ja väheefektiivsete seadmete 
mahakandmine;



amortisatsioonieraldiste uute normide väljatöötamisel näha ette 
koondiste ja ettevõtete tootmispõhifondide kiirendatud uuendamise sti
muleerimine, kehtestades nimetatud eraldiste aastate järgi diferentsee
ritud määrad.

ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Varustuskomiteel näha Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu 1986.—1990. aasta riikliku plaani pro
jektis ette nimetatud abinõude rakendamiseks vajalikud ressursid, pöö
rates erilist tähelepanu masinatööstusharude arengule.

Koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vastutuse suurendamine 
toodangu tehnilise taseme ja kvaliteedi eest

9. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn seisu
kohal, et toodangu kvaliteedi kardinaalse tõstmise probleemi lahenda
mine õn iga kollektiivi, iga töölise, spetsialisti ja juhi otsene kohustus. 
Võitlus toodangu kvaliteedi tõstmise eest peab kujunema töökollektii
vide igapäevaelu normiks.

Vabariigi koondised, ettevõtted ja organisatsioonid peavad kandma 
täit vastutust toodangu kvaliteedi ja selle konkurentsivõime eest maa
ilmaturul ning uute toodete ja materjalide vastavuse eest teaduse ja teh
nika progressi tagavatele kõige rangematele nõuetele. Toodangu tehni
lise taseme ja kvaliteedi näitajad peavad saama määravaiks nende ma
jandustegevuse tulemuste hindamisel ning majandusliku stimuleerimise 
fondide suurus peab sõltuma eelkõige toodangu kvaliteedist.

10. Panna isiklik vastutus ebakvaliteetse toodangu väljalaske eest 
tootmise organiseeri j aile kõigil tasandeil — alates koondise, ettevõtte 
või organisatsiooni juhist ja lõpetades meistriga. Lähtuda sellest, et stan
darditest ja tehnilistest tingimustest kõrvalekalletega toodangu süstemaa
tiline väljalase annab tunnistust tootmisjuhi kutsealasest ettevalmistama
tusest oma kohustuste täitmiseks ja tema sobimatusest oma ametikohale.

11. Suurendada vabariigi koondiste ja ettevõtete vastutust tellijate 
•ees, pidades nende poolt toodangu kvaliteedi suhtes esitatavate nõuete 
rahuldamist üheks tähtsamaks ülesandeks. Tellijad ilmutada seejuures 
printsipiaalsust ja järjekindlust.

Tehnilise kontrolli süsteemi ümberkorraldamine koondistes ja 
ettevõtetes ning riikliku vastuvõtu organite moodustamine

12. Suurendamaks tehnilise kontrolli talituste osatähtsust toodangu 
kvaliteedi tõstmises ning ebakvaliteetse toodangu väljalaske kindlaks 
tõkestamiseks Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasu
tuste ning vabariigi koondiste ja ettevõtete juhtidel korraldada ümber 
tehnilise kontrolli talituste tegevus, rakendades selleks organisatsiooni
lisi, majanduslikke ja kasvatuslikke kompleksabinõusid.

Igati toetada tehnilise kontrolli talituste aktiivset ja kompromissitut 
hoiakut praagi ja tehnoloogilise distsipliini rikkumiste avastamisel ja ära



hoidmisel ning tõsta töökollektiivides kontrollaparaadi töötajate autori
teeti, kes täidavad austavat ja vastutusrikast kohustust riigi huvide ja 
tehase au kaitsel.

Tugevdada tehnilise kontrolli talitusi kõrge kvalifikatsiooniga, print
sipiaalsete ja nõudlike töötajatega.

Laialdasemalt kaasata nendesse talitustesse töölisi, kellel õn vajali
kud tootmistöökogemused ja põhjalikud kutsealased teadmised.

Paremini varustada tehnilise kontrolli talitusi ajakohaste kontroll- 
ja katsetusvahenditega.

13. Võttes arvesse, et tehnilise kontrolli talituste peaülesandeks õn 
tehnilisele normdokumentatsioonile mittevastava toodangu väljalaske 
ärahoidmine, kohustada nimetatud talituste töötajaid:

pidama resoluutset võitlust praagitegijate ja tehnoloogilise distsip
liini rikkujatega;

mitte lubama vähendada kõrgekvaliteedilise toodangu väi j alase t ta
gavate kontrollimiste ja katsetuste ettenähtud mahtu;

õigeaegselt informeerima koondise või ettevõtte juhti madalakvali
teedilise toodangu süstemaatilise valmistamise ning tehnoloogilistest prot
sessidest ja tehnilisest normdokumentatsioonist mittekinnipidamise juh
tudest, samuti hankijailt ebakvaliteetse toodangu saabumisest koondisele 
või ettevõttele;

süstemaatiliselt analüüsima ebakvaliteetse toodangu valmistamise 
põhjusi ning esitama administratsioonile ja ettevõtete tootmisüksustele 
ettepanekuid nende põhjuste kõrvaldamise abinõude rakendamiseks.

Anda tehnilise kontrolli talituste juhtidele õigus lõpetada tehnoloo
gilistest protsessidest mittekinnipidamise või toodangu kehtestatud nõue
tele mittevastavuse korral toodangu vastuvõtukontroll selle valmistamise 
mis tahes etapil või seisata valmistoodangu ärasaatmine tarbijatele kuni 
abinõude tarvituselevõtmiseni.

14. Seada vabariigi kõigis koondistes ja ettevõtetes sisse saabuvate 
komplekteerivate toodete, materjalide ja pooltoodete sisendkontroll, pan
nes selle kohustuse tehnilise kontrolli talitustele. Selleks moodustada teh
nilise kontrolli talituste koosseisus spetsiaalsed välisvastuvõtu allüksu
sed ning varustada need vajalike kontroll- ja katsetusvahenditega.

Mitte lubada väljastada ja anda tootmisse koondisele või ettevõttele 
saabunud tooret, materjale, pooltooteid ja komplekteerivaid tooteid, mis 
ei vasta sisendkontrolli tulemuste põhjal tehnilisele normdokumentat
sioonile.

Toorme, materjalide ja komplekteerivate toodete hankimisel raken
dada viivitamatuid ja ammendavaid abinõusid tagamaks kvaliteetse too
dangu valmistamise, arvestades tarbijate juures toimuva sisendkontrolli 
tulemusi.

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
mitte lubada toorme, materjalide, pooltoodete ja komplekteerivate too



dete hankija asendamist enne, kui tarbijalt õn saadud nende katsetamise 
positiivsed tulemused.

15. ENSV Agrotööstuskomiteel otsustada spetsiaalse katsetamis- 
keskuse moodustamine, et tagada kõigi toiduainete kvaliteedi kontrolli
mine tehnilises normdokumentatsioonis ettenähtud katsetuste täies ula
tuses.

16. Võttes arvesse, et tööstustoodangu riiklik atesteerimine õn kva
liteedi kujundamise tähtis majanduslik hoob, NSVL Riikliku Standardi- 
komitee Eesti Vabariiklikul Valitsusel ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel tagada nimetatud atesteerimisel too
dangu tehnilise taseme ja kvaliteedi hindamise suurem objektiivsus. Ra
kendada abinõusid riiklike atestatsioonikomisjonide koosseisu arvatavate 
spetsialistide valiku parandamiseks. Rangelt kontrollida atestatsiooniko
misjonide tööd ning suurendada nende vastutust oma kohustuste täit
mise ja neile antud õiguste õige kasutamise eest. Panna isiklik vastutus, 
atesteeritava toodangu objektiivse hindamise eest riikliku atestatsiooni
komisjoni esimehele.

Kaadri ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise täiustamine

17. Võttes arvesse, et kvaliteedi tõstmise probleem õn keerukas ja 
mitmetahuline, tuleb kõigi astmete juhtidel, alates ministrist ja lõpeta
des meistriga omandada kõrgekvaliteedilise toodangu väljatöötamise ja 
valmistamise nüüdisnõuded. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komi
teedel ja keskasutustel ning vabariigi koondistel, ettevõtetel ja organi
satsioonidel põhjalikult ümber korraldada kaadri ettevalmistamise ja kva
lifikatsiooni tõstmise süsteem. Plaanipäraselt ja pidevalt täiustada töö
liste ja spetsialistide kvalifikatsiooni, et tagada nende kutsealase ette
valmistuse vastavus tehnika ja tehnoloogia pidevalt tõusvale tasemele.

Laialdaselt kasutada end praktikas õigustanud õppevorme, eelkõige 
sihtotstarbelisi kursusi, eesrindlike töövõtete ja -meetodite tundmaõppi
mise koole, ringe ja seminare.

Hakata praktiseerima esmakordselt tootmisse tööle asuvatele töölis
tele ja insener-tehnilistele töötajatele tehnoloogiliste ja tööprotsesside 
iseärasuste õpetamist ning toodangu ja tööde kvaliteedi suhtes esitata
vate nõuete üksikasjalikku tutvustamist nendele. Uutele tehnoloogilistele 
protsessidele üleminekul ja uut liiki toodangu evitamisel korraldada töö
tajate väljaõpe, käsitades seda tootmise ettevalmistamise tähtsa koos
tisosana. Tõsta tööliste kvalifikatsiooni järke (klasse, kategooriaid) alles 
pärast vastavat väljaõpet.

Korraldada aastail 1986—1987 tööliste ja insener-tehniliste töötajate 
väljaõpe kvaliteediküsimustes.

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
suurendada nõudlikkust koondiste ja ettevõtete juhtide vastu kaadri 
ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise suhtes.



18. Koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide tööliste ja spetsialis
tide õigeaegse ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise eesmärgil 
kehtestada, et uue tehnika ja tehnoloogia väljatöötajad valmistavad väl- 
jatöötamisprotsessis ette kaadri väljaõppe alased soovitused, õppeprog
rammid ja -vahendid, vajaduse korral aga koostavad valmendite ja muu
de tehnikavahendite kohta käiva dokumentatsiooni.

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
korraldada alates 1986. aastast uue tehnika ja tehnoloogia väljatöötajaiks 
ja valmista j aiks olevate ettevõtete baasil alalised kursused. Lubada koon
diste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtidel suunata töölisi ja spetsia
liste uue tehnika ja tehnoloogia tundmaõppimise kursustele kuni kaheks 
kuuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. veebruari 1980. a. määruses 
nr. 81 (ENSV Teataja 1980, nr. 12, art. 185) ettenähtud korras ja tingi
mustel.

19. ENSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide 
Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudil ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel võtta aastail 1986—1987 spetsialis
tide ja tööliste kvalifikatsiooni tõstmise õppeprogrammidesse toodangu 
kvaliteedi tõstmise tehniliste, majanduslike ja õiguslike probleemide 
tundmaõppimine ning valmistada ette vajalikud õppevahendid. Tagada 
sellise kaadri ettevalmistamine, kes põhjalikult tunneks kõrgekvalitee
dilise toodangu väljatöötamise ja valmistamise nüüdismeetodeid. Laien
dada tegutsevate kõrgkoolide spetsiaalsetes teaduskondades ministeeriu
mide ja keskasutuste nõudeavalduste põhjal koondiste ja ettevõtete spet
sialistide kvalifikatsiooni tõstmist toodangu kvaliteedi tõstmise aktuaal
setes küsimustes.

Töötajate loomeinitsiatiivi arendamine kõrgekvaliteedilise toodangu 
valmistamise osas ja täitmisdistsipliini tugevdamine

20. Töötajate ulatuslikumaks kaasamiseks kvaliteedi tõstmise ja 
tootmise täiustamise küsimuste lahendamisele pidada otstarbekaks moo
dustada koondistes ja ettevõtetes, tsehhides ja jaoskondades kvaliteedi- 
grupid. kui kõigi töötajate poolt toodangu ja töö kvaliteedi igakülgsest 
tõstmisest konkreetse osavõtu ja selle aktiivse mõjutamise vorm, andes 
sellele massilise ühiskondliku liikumise iseloomu.

Vabariigi koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtidel koos 
ametiühinguorganisatsioonidega suunata kvaliteedigruppide tegevus eel
kõige kvaliteedi parandamist ning tehnoloogiliste protsesside, töö- ja 
tootmiskorralduse täiustamist käsitlevate ettepanekute ettevalmistamisele 
ja juurutamisele, Tagada, et neid gruppe juhiksid kõrge kvalifikatsioo
niga. ja algatusvõimelised töötajad. Korraldada kvaliteedigruppide liik
mete süstemaatiline väljaõpe ning osutada neile töös igakülgset tehnilist 
toetust. Kasutada kvaliteedigruppide aktiivsete liikmete materiaalse ja 
moraalse ergutamise mitmesuguseid vorme. Propageerida ulatuslikult ja 
veenvalt kvaliteedigruppide poolt tehtava töö tähtsust ning pöörata eri
list tähelepanu nende töö avalikustamisele ja näitlikustamisele.



Kehtestada, et koondiste, ettevõtete ja nende struktuuriüksuste juhid 
vastutavad kvaliteedigruppide loominguliseks tööks vajalike tingimuste 
loomise, samuti töötajate ettepanekute õigeaegse läbivaatamise ja nende 
ettepanekute realiseerimisest süstemaatilise informeerimise eest.

21. Koondiste ja ettevõtete juhtidel ning partei- ja ametiühingu
komiteedel laialdasemalt kasutada töökorralduse brigaadivormi võima
lusi toodangu kvaliteedi tõstmiseks ning suurendada brigaadide kollek
tiivide, brigaadide nõukogude ja brigadiride nõukogude osatähtsust sel
les töös. Saavutada, et mitte ükski tehnoloogilise distsipliini rikkumise 
ja ebakvaliteetse toodangu väljalaske juhtum ei jääks brigaadi kollek
tiivil märkamata ning et praagitegijad saaksid vastava materiaalse ja 
moraalse karistuse. Arvestada brigaadi iga liikme töö kvaliteeti tööosa- 
luskoefitsiendi kindlaksmääramisel.

Pidada, vajalikuks, et tootmisbrigaad kannab kollektiivset vastutust 
ebakvaliteetse toodangu väljalaske eest ja hüvitab kahju brigaadi töö
tasust, selle jaotamisel aga võtab arvesse üksikute töötajate konkreetset 
süüd.

Tagada tootmiskoondise «AvtoVAZ» ja teiste eesrindlike ettevõtete 
kogemuste juurutamine detailide, sõlmede ja agregaatide atesteerimisel 
tehase kvaliteedimärgiga. Anda nimetatud märgiga toodangut valmista
vate ja defektideta töötavate brigaadide kollektiividele eeskujuliku kva
liteedi brigaadi nimetus ning kõigus töötada brigaadi kvaliteeditempliga. 
Kehtestada sellistele kollektiividele materiaalse ergutamise kõrgendatud 
määrad.

22. Suurendamaks töötajate huvi ja vastutust toodangu ja tööde 
kvaliteedi suhtes soovitada vabariigi koondiste, ettevõtete ja organisat
sioonide juhtidel arvestada töölistele kõrge kutsemeisterlikkuse eest lisa
tasude ning meistritele ja teistele insener-tehnilistele töötajatele heade 
tootmistulemuste eest palgalisandite kehtestamisel eelkõige nende töö 
kvaliteeti ja tehnoloogilisest distsipliinist kinnipidamist. Lisatasusid ja 
palgalisandeid ei maksta selle kuu eest, millal avastati praagitegemise 
või toodangu kvaliteedi languse juhtumeid. Ebakvaliteetse toodangu süs
temaatilise väljalaske või selle kvaliteedi tunduva languse korral lõpe
tatakse nimetatud lisandite maksmine täielikult.

23. Sotsialistliku võistluse organiseerimisel pöörata esmajärjekor
ras tähelepanu toodangu kvaliteedi põhjalikule parandamisele, kõrgeima 
kvaliteedikategooria toodangu valmistamise plaaniülesannete ja kohus
tuste edukale täitmisele ja ületamisele ning uut liiki materjalide, masi
nate, seadmete ja elanikele ettenähtud kõrgekvaliteediliste kaupade evi
tamisele.

Arendada end praktikas õigustanud individuaalseid ja kollektiivseid 
sotsialistliku võistluse vorme, kasutades neid töö kõrge kvaliteedi saa
vutamiseks ning eesrindlike töövõtete ja -meetodite propageerimiseks 
ja levitamiseks. Hoogustada sidusbrigaadide, -tsehhide, -jaoskondade, 
-koondiste ja -ettevõtete võistlust «töölisteatevahetuse» põhimõttel. Suu



rendada kutseala parima nimetuse saamiseks korraldatavate konkursside 
osatähtsust.

Aktiviseerida tööliste ja insener-tehniliste töötajate loomingulise 
koostöö brigaadide tegevust toodangu kvaliteedi tõstmise konkreetsete 
küsimuste lahendamisel toodete väljatöötamise ja tootmise kõigil etap
pidel.

24. Koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide TTÜ ja ÜLRÜ orga
nisatsioonidel tagada tootmiseesrindlaste ja teaduslik-tehnilise üldsuse 
laialdane kaasamine toodangu kvaliteedi põhjaliku parandamise konk
reetsete ülesannete lahendamisele. Organiseerida selle töö parima kor
ralduse konkursse ja ülevaatusi. Maksimaalselt kasutada toodangu kva
liteedi tõstmisel leiutajate ja ratsionaliseerijate ettepanekuid.

25. ENSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel ning ajalehtede 
ja ajakirjade toimetustel koos NSVL Riikliku Standardikomitee Eesti 
Vabariikliku Valitsuse ja Üleliidulise Leiutajate ja Ratsionaliseerijate 
Ühingu Eesti Vabariikliku Nõukoguga laialdaselt valgustada koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonide kollektiivide, tootmiseesrindlaste, kvali- 
teedigruppide, tehnilise kontrolli talituste, riikliku vastuvõtu organite 
ning partei-, nõukogude, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonide 
töökogemusi rahvamajanduse ja elanike tarbeks valmistatava toodangu 
heade kvaliteedinäitajate tagamisel ning teravalt kritiseerida praagitegi- 
jaid, standardite, tehniliste tingimuste ja tehnoloogilise distsipliini rik
kujaid.

ENSV Rahvamajanduse Saavutuste Näitusel koos Eesti NSV minis
teeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning vabariigi koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonidega tõhustada eesrindlike kogemuste pro
pageerimist toodangu tehnilise taseme ja kvaliteedi tõstmise valdkonnas.

26. ENSV Riiklikul Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse 
Komiteel ning ENSV Plaanikomiteel (Eesti Teadus- ja Tehnikainformat
siooni ning Majandusuuringute Instituudil) rakendada abinõusid kvali
teedi, standardiseerimise ja metroloogia probleeme käsitleva teadusliku 
ja populaarteadusliku kirjanduse tunduvalt ulatuslikumaks trükis välja
andmiseks.

27. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus
tel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 12. mai 1986. a. määrusega nr. 540: 1

1) õn kehtestatud, et väljatöötajad teadus- ja teadustootmiskoondis- 
tes ning ettevõtetes, teadusliku uurimise, projekteerimis- ja konstruee- 
rimis-, projekteerimis- ja tehnoloogia- ning muud organisatsioonid kan
navad masinate, seadmete, materjalide ja tehnoloogiliste protsesside 
loomisel või põhjalikul moderniseerimisel täit vastutust tehnilise taseme 
ja kvaliteedi, sealhulgas ressursi ja töökindluse suhtes esitatavate pers- 
pektiivnõuete täitmise eest, mis vastavad kõrgeimale maailmatasemele 
või ületavad selle, peakonstruktorid aga vastutavad isiklikult nende 
näitajate eest.



Õn keelatud anda tootmisse tööteid, mis ei vasta oma põhinäitajate 
poolest kõrgeimale maailmatasemele. Tellijatele ja teistele organisat
sioonidele õn tehtud ülesandeks mitte kooskõlastada tehnilisi ülesandeid 
maailmatasemele mittevastava toodangu väljatöötamiseks;

2) õn NSVL Riiklikku Teadus- ja Tehnikakomiteed kohustatud aas
tail 1986—1987 koos NSVL Teaduste Akadeemia, NSVL Riikliku Leiu
tiste ja Avastuste Komitee ning ministeeriumide ja keskasutustega põh
jalikult ümber korraldama kõigi informatsiooniorganisatsioonide ja -tali
tuste töö, et luua meie maal efektiivne informatsioonisüsteem väljatöö
tajate ja teiste huvitatud organisatsioonide pidevaks ja sihikindlaks va
rustamiseks vajalike andmetega uusimate saavutuste ja arengutendent
side kohta kodu- ja välismaise teaduse ja tehnika vastavates suundades;

3) võttes arvesse, et toodangu tehnilise taseme kindlaksmääramisel 
selle väljatöötamise, tootmisse andmise ja kvaliteedikategooriatesse ates
teerimise protsessis esineb saavutatud maailmataseme kohta moonuta
tud informatsiooni andmist, mis tekitab rahvamajandusele tunduvat ma
janduslikku kahju, õn sisse seatud ametiisikute materiaalne ja administ
ratiivne vastutus selliste toimingute eest;

4) õn lõpptoodangu väljatöötajale antud õigus kehtestada materja
lide ja komplekteerivate toodete väljatöötajaile kohustuslikud ülesan
ded nende toodete ja materjalide tehnilise taseme, ressursi, töökindluse 
ja. kvaliteedi ning nende katsetuste liikide, mahtude ja meetodite osas. 
Tellija, nõuded õn materjalide ja komplekteerivate toodete väljatööta
jaile kohustuslikud.

Õn. kehtestatud, et väljatöötaja võtab toodangu valmistaja ees garan
tiikohustused tootmisse antava tehnilise dokumentatsiooni kvaliteedi ja 
väljatöötatud toote tehnilisele ülesandele vastavuse osas;

5) õn suure rahvamajandusliku tähtsusega toodete autorite moraalse 
huvi ja. neile osutatava ühiskondliku tunnustuse suurendamiseks peetud 
otstarbekaks anda põhimõtteliselt uut liiki toodetele ja tehnoloogilistele 
protsessidele ning tarbekaupadele väljatöötajate nimed;

6) toodangu hindade taseme kehtestamisel peab määrav tähtsus ole
ma selle tehnilis-majanduslikul tasemel, kvaliteedil ning vastavusel pari
matele maailmasaavutustele ja rahvusvahelistele standardite1^. Kasutada 
seejuures täies ulatuses NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 12. juuli 1985. a. määrusega nr. 669 (EKP Keskkomitee ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu 20. augusti 1985. a. määrus nr. 455 — ENSV 
Teataja 1985, nr. 42, art. 662) antud õigusi ning kergetööstuses valmis
tatavate tarbekaupade osas NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 24. aprilli 1986. a. määrusega nr. 489 (EKP Keskkomitee ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. juuni 1986. a. määrus nr. 338 — ENSV 
Teataja 1986, nr. 30, art. 456) antud õigusi.

Õn kehtestatud, et summad, mis õn koondistelt ja ettevõtetelt sisse 
nõutud sanktsioonidena ebakvaliteetse toodangu valmistamise ja hanki
mise eest ning toodangu tarbijale tekitatud kahju hüvitamiseks, arva
takse kasumi selle osa hulka, mis nähakse ette koondiste, ettevõtete ja



organisatsioonide majandusliku stimuleerimise fondide moodustamiseks. 
Seejuures ei tohi moodustatavate fondide suurust vähendada rohkem kui 
20 protsenti;

7) vastavalt nimetatud määrusele moodustatavate riikliku vastu
võtu organite selliste ettekirjutuste täitmatajätmist koondiste, ettevõtete 
ja organisatsioonide ametiisikute poolt, mis käsitlevad standarditele ja 
tehnilistele tingimustele mittevastava toodangu ärasaatmise seiskamist, 
ning sellise toodangu võtmist plaaniülesannete ja lepingukohustuste täit
mise aruannetesse tuleb käsitada kui riikliku statistilise aruandluse moo
nutamist koos kõigi sellest tulenevate tagajärgedega;

8) õn tugevdamaks tarbijate mõju hangitava toodangu kvaliteedile 
kehtestatud, et madalakvaliteedilise toodangu korduva hankimise korral 
õn. tarbijal õigus ühepoolses korras katkestada hankijaga sõlmitud leping, 
teatades talle sellest vähemalt kuu aega ette. Hankija õn kohustatud see
juures seiskama või lõpetama vastava toodangu väljalaske ning hüvi
tama tarbijale lepingu katkestamise tagajärjel tekkinud kahju.

Juhid, kelle süü läbi õn süstemaatiliselt valmistatud ebakvaliteetset 
toodangut, mis põhjustas lepingu katkestamise, võetakse vastutusele 
kooskõlas kehtiva seadusandlusega. Ministrid ja nende ministeeriumide 
kolleegiumid, kellele hankijad alluvad, õn kohustatud tagama toodangu 
kompenseerimise tarbijatega kooskõlastatud tähtajaks;

9) õn peetud vajalikuks muuta tehnilise kontrolli talituste töötajate 
töötasustamise ja materiaalse stimuleerimise süsteemi, seostamata nende 
töötasu koondiste ja ettevõtete majandustegevuse tulemustega. Nende 
töö hindamise ainsaks kriteeriumiks peab olema toodangu kvaliteet;

10) õn toodangu kvaliteedi põhjalikuks parandamiseks, valmistoo
dete vastuvõtmiseks ning koondiste ja ettevõtete tegevuse kontrolli
miseks kvaliteediküsimustes peetud vajalikuks moodustada ametkonna - 
välise kontrolli eriorgan — riiklik vastuvõtt.

Nimetatud organ allub NSVL Riiklikule Standardikomiteele;
11) õn NSVL Riiklikule Standardikomiteele tehtud ülesandeks raken

dada 1986. aastal vajalikke ettevalmistusabinõusid ning seada 1. jaanua
rist 1987. a. riiklik vastuvõtt sisse koondistes ja ettevõtetes, kes valmis
tavad suurima rahvamajandusliku tähtsusega toodangut, tarbekaupu ning 
põhilisi komplekteerivaid tooteid ja materjale nende tarbeks.

Nende koondiste ja ettevõtete loetelu, kus seatakse sisse riiklik vas
tuvõtt, kinnitab NSV Liidu Ministrite Nõukogu NSVL Riikliku Standardi- 
kcmitee ettepanekul, mis õn kooskõlastatud vastavate ministeeriumide 
ja keskasutustega.

Riiklik vastuvõtt ei võta koondiste ja ettevõtete juhtidelt ning teh
nilise kontrolli talitustelt vastutust toodangu kvaliteedi eest;

12) õn suurendatud NSVL Riikliku Standardikomitee osatähtsust ja 
vastutust ühtse tehnikapoliitika teostamisel toodangu kvaliteedi küsi
mustes.



NSV Riiklik Standardikomitee õn kohustatud tagama:
ministeeriumide ja keskasutuste tegevuse koordneerimise toodangu 

stabiilsete kvaliteedi- ja töökindlusnäitajate ning kõrge tehnilise taseme 
saavutamiseks;

toodangu tehnilise taseme ja kvaliteedi aktiivse mõjutamise standar
dite süstemaatilise täiustamise ning nende nõuete rahvusvaheliste stan
dardite tasemeni viimise teel;

koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide töö pideva analüüsi too
dangu kvaliteedi tõstmise küsimustes ning koos ministeeriumide ja kesk
asutustega abinõude rakendamise ebakvaliteetsete toodete väljalaske 
tõkestamiseks, kasutades täies ulatuses komiteele antud õigusi;

riikliku vastuvõtu organite tegevuse suure efektiivsuse;
riikliku standardiseerimis- ja metroloogiasüsteemi täiustamise ning 

tõhusama riikliku järelevalve standardite ja tehniliste tingimuste juuru
tamise ja järgimise üle;

ulatusliku osavõtu koos ministeeriumide ja keskasutustega rahvus
vaheliste standardiseerimisorganisatsioonide tööst;

13) õn peetud otstarbekaks suurendada materiaalset vastutust kahju 
eest, mida töölised ja teenistujad tekitavad ettevõtetele oma töökohus
tuste täitmisel ebakvaliteetse toodangu valmistamisega ning materjalide, 
toodete, pooltoodete ja muu toodangu riknemise või hävimisega hoole
tuse tõttu. Kehtestada see vastutus tegeliku otsese kahju ulatuses, kuid 
mitte üle keskmise kuupalga;

14) õn koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtidele antud 
õigus alandada kuni kolmeks kuuks tööliste kvalifikatsiooni järke (klasse, 
kategooriaid) tehnoloogilise distsipliini jämeda rikkumise ning muude 
tõsise iseloomuga rikkumiste eest, mis põhjustavad nende poolt valmis
tatava toodangu kvaliteedi halvenemise. Seejuures taastatakse järk 
(klass, kategooria) korras, mis õn kehtestatud järkude (klasside, kate
gooriate) andmisel;

15) õn tootmis- ja teadustootmiskoondiste, ettevõtete, teadusliku 
uurimise, projekteerimis- ja konstrueerimis- ning projekteerimis- ja teh- 
noloogiaorganisatsioonide töötajate kollektiivide stimuleerimiseks täien
davalt sisse seatud 5 NSV Liidu riiklikku preemiat väljapaistvate saa
vutuste eest suurima rahvamajandusliku tähtsusega toodangu ja tarbe
kaupade kvaliteedi põhjaliku parandamise alal.

Õn sisse seatud 10 NSV Liidu Ministrite Nõukogu preemiat 15 OOG— 
20 000 rubla suuruses summas toodangu kvaliteedi stabiilselt kõrge tase
me saavutamise eest tootmisettevõtete töökollektiivide poolt;

16) õn NSVL Justiitsministeeriumile ja NSVL Riiklikule Standardi- 
komiteele tehtud ülesandeks valmistada NSV Liidu huvitatud ministee
riumide ja keskasutuste osavõtul 3 kuu jooksul ette ning esitada NSV 
Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud nimetatud määrusest tulenevate 
muudatuste tegemise kohta kehtivas seadusandluses.

* *

*



EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn veendunud, 
et Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused, koha
likud partei- ja nõukogude organid, ametiühingu- ja komsomoliorgani
satsioonid, koondiste, ettevõtete, teadusliku uurimise, projekteerimis- ja 
konstrueerimis-, projekteerimis- ja tehnoloogia- ning muude organisat
sioonide töölised ja teenistujad, teadlased ja insener-tehnilised töötajad 
teevad kõik vajaliku toodangu ja töö kvaliteedi põhjaliku parandamise 
alal püstitatud ülesannete edukaks täitmiseks.

Tallinn, 8. juulil 1986. Nr. 355.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 
JA EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

Cil Toodangu ja kaupade hankelepingute täitmise eest koondiste, 
211 ettevõtete ja organisatsioonide vastutuse suurendamise kohta

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgivad, et 
viimasel ajal õn mõnevõrra paranenud toodangu hankelepingute ja -ko
hustuste täitmine. Sellele õn kaasa aidanud ladusam tootmis- ja töökor
raldus, plaani- ja töödistsipliini tugevnemine, uute majandamismeetodite 
juurutamine eriharudes ning töökollektiivide suurenenud vastutus kõrge
kvaliteedilise toodangu tähtajalise valmistamise eest.

Ühtlasi ei vasta toodangu ja kaupade lepinguliste hankeülesannete 
ja -kohustuste täitmisel tehtava töö seisukord vabariigi rahvamajanduses 
veel NLKP XXVII kongressi nõuetele. Enam kui 11 protsenti vabariigi 
tööstuse koondistest ja ettevõtetest ei täida oma lepingukohustusi tarbi
jate ees. 1985. aastal ja 1986. aasta 5 kuuga jäi sõlmitud lepingute ja 
tellimuskäsundite järgi hankimata enam kui 35 milj. rubla eest toodan
gut. Kõik see avaldab negatiivset mõju paljude ettevõtete tööle.

Hankelepingute sõlmimise ja nende täitmise organiseerimise välja
kujunenud praktikas õn suuri puudusi. Materiaalsete ressursside tootmise 
ja jaotamise planeerimiseks kehtestatud tähtajad ei taga ettevõtete sta
biilset tööd. Eriharudes toimiv ma j andusmehhanism ei vasta samuti täiel 
määral tarbijate tellimuste õigeaegse täitmise nõuetele.

Mõningad partei linna- ja rajoonikomiteed, Eesti NSV ministeeriu
mid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning linnade ja rajoonide täitev
komiteed ei rakenda vajalikke abinõusid kontrollimaks lepingukohus
tuste täitmist ettevõtete poolt ega anna printsipiaalset hinnangut nende 
juhtide tööle.

Suurendamaks ministeeriumide, keskasutuste, tootmis-, varustus- ja 
turustus- ning kaubanduskoondiste, -ettevõtete ja -organisatsioonide vas
tutust tootmistehnilise otstarbega toodangu ja tarbekaupade hankimise

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL



ülesannete ja kohustuste mittetäitmise eest kooskõlas sõlmitud lepingu
tega ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 5. juuni 1986. a. määrusele nr. 672 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määravad:

1. Pidada majandus-, partei- ja nõukogude organite üheks tähtsa
maks ülesandeks tagada toodangu hankimise ülesannete ja kohustuste 
täpne täitmine kõigi töökollektiivide poolt.

Kehtestada 1. jaanuarist 1987. a. koondiste, ettevõtete ja organisat
sioonide majandustegevuse tulemuste hindamise põhikriteeriumiks toot
mistehnilise otstarbega toodangu ja tarbekaupade hankimise ülesannete 
ja kohustuste 100-protsendiline täitmine vastavalt sõlmitud lepingutele.

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
suurendada majandusnormatiivide ja majandusmehhanismi muude ele
mentide mõju ettevõtete töökollektiivide huvi ja vastutuse suurendami
sele lepingukohustuste tingimusteta täitmise suhtes.

2. Püstitatud ülesande täitmise tagamiseks kehtestada tootmise ja 
selle materiaal-tehnilise varustamise planeerimise järgmine kord:

ENSV Plaanikomiteel teha toodangu valmistamise ülesanded Eesti 
NSV ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja keskasutustele teata
vaks 15 päeva jooksul pärast vastavate ülesannete saamist;

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
teha vastavad ülesanded alluvatele koondistele, ettevõtetele ja organi
satsioonidele teatavaks 15 päeva jooksul pärast nende saamist;

ENSV Plaanikomiteel, ENSV Varustuskomiteel ning Eesti NSV mi
nisteeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, kes jaotavad too
dangut neile kinnistatud nomenklatuuri osas, teha nende poolt jaotata
vate materiaalsete ressursside fond;d fondipidajatele teatavaks hiljemalt 
planeeritavale eelneva aasta 1. septembriks;

ENSV Plaanikomiteel, ENSV Varustuskomiteel ja ENSV Agrotöös
tuskomiteel teha tsentraliseeritud korras jaotatavate materiaal-tehniliste 
ressursside fondid fondipidajatele teatavaks 18 päeva jooksul pärast vas
tavate fondide saamist ning teatada sellest samaks tähtajaks materiaal
tehnilise varustamise organisatsioonidele, kes kinnistavad tarbijad han
kijate juurde;

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel teha materiaal-tehniliste res
sursside fondid koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele ning sov
hoosidele ja kolhoosidele teatavaks 12 päeva jooksul pärast vastavate 
fondide saamist ning teatada sellest samaks tähtajaks materiaal-tehnilise 
varustamise organisatsoonidele, kes kinnistavad tarbijaid hankijate 
juurde;

koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel tagada kehtestatud üles
annetest lähtudes lepingute sõlmimine hankijatega enne p^neeritava 
aasta algust ning organiseerida õigeaegselt tootmise ettevalmistamine 
seostatult materiaal-tehnilise varustamisega. Tugevdada ettevõttesisest 
isemajandamist ning suurendada tsehhide, jaoskondade, osakondade ja 
muude struktuuriüksuste töökollektiivide vastutust toodangu rütmilise



väljalaske ja hankimise eest vastavalt sõlmitud lepingutele. Laialdase
malt rakendada selles töös häid tulemusi saavutanud töötajate ja kollek
tiivide moraalse ja materiaalse ergutamise mitmesuguseid vorme.

Tarbekaupu tootvatel Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komitee
del ja keskasutustel teatada planeeritavale ee]neva aasta 10. märtsiks 
vastavalt ENSV Kaubandusministeeriumile, ENSV Kergetööstusminis- 
teeriumile ja ENSV Plaanikomiteele ettepanekud aastaplaani nomenkla
tuurile vastavate kaupade müügi kohta hulgilaatadel, lähtudes kauban
duse nõudeavaldustest, mis esitatakse neile planeeritavale eelneva aasta 
1. veebruariks, ning tarbekaupade tootmise üldmahust (jaehindades), mis 
õn ette nähtud viie aasta plaanis vastavaks aastaks.

ENSV Kaubandusministeeriumil ja ENSV Kergetööstusministeeriu- 
mil üldistada nimetatud andmed ning valmistada kooskõlastatult ENSV 
Plaanikomiteega ette sellekohased ettepanekud esitamiseks planeerita
vale eelneva aasta 1. aprilliks NSVL Kaubandusministeeriumile ja NSVL 
Plaanikomiteele.

3. ENSV Varustuskomiteel rakendada Eesti NSV huvitatud minis
teeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning koondiste, ettevõtete 
ja organisatsioonide osavõtul lisaabinõusid toodangu hankimise paremaks 
korraldamiseks. Tagada aastail 1986—1988 üleminek tarbijate varustami
sele toodanguga vaguni- või konteinerinormidest väiksemas koguses too
dangut hankivate ettevõtete ja ENSV Varustuskomitee kaupluste kaudu.

4. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus
tel ning koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel pöörata erilist tähe
lepanu hankelepingute sõlmimise kehtestatud eeskirjade rikkumise juh
tudele.

Kehtestada, et kui hankijad hoiavad kõrvale toodangu ja kaupade 
hankimise lepingute sõlmimisest kehtestatud korras väljaantud plaani- 
aktides ettenähtud koguses, kajastuvad toodang ja kaubad, mille han
kimise kohta lepinguid ei ole sõlmitud, hankeülesannete ja -kohustuste 
täitmise aruannetes kui vaeghangitud toodang ja kaubad.

5. Juhtida Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja kesk
asutuste juhtide ning koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide direkto
rite tähelepanu sellele, et õn lubamatu jätta õigel ajal tegemata arveldusi 
hankijatega nende poolt hangitud toodangu eest. NSVL Riigipanga EVK-L 
ja NSVL Ehituspanga EVK-1 tõhustada kontrolli arvelduste seisukorra 
üle vabariigi rahvamajanduses ning rakendada tõhusaid abinõusid ette
võtete suhtes, kes pidevalt rikuvad maksedistsipliini.

6. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel teha muudatused ma
jandustegevuse alal kinnitatud määrustikes seoses juhtiv- ja insener-teh- 
niliste töötajate ning töökollektiivide vastutuse suurendamisega hanke- 
plaani täitmise eest.

7. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 5. juuni 1986. a. määrusega nr. 672:



1) õn püstitatud ülesande täitmise tagamiseks sisse seatud tootmise 
ja selle materiaal-tehnilise varustamise planeerimise järgmine kord:

NSVL Plaanikomiteele õn tehtud ülesandeks teha NSV Liidu minis
teeriumidele ja keskasutustele ning liiduvabariikide ministrite nõukogu
dele planeeritavale eelneva aasta 10. augustiks teatavaks toodangu val
mistamise ülesanded naturaalväljenduses ning 1. septembriks laialdase 
nomenklatuuriga materiaalsete ressursside fondid;

NSVL Varustuskomiteele, NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasu
tustele ning liiduvabariikide ministrite nõukogudele, kes jaotavad too
dangut neile kinnistatud nomenklatuuri osas, õn tehtud ülesandeks teha 
nende poolt jaotatavate materiaalsete ressursside fondid fondipidajatele 
teatavaks hiljemalt planeeritavale eelneva aasta 1. septembriks;

NSV Liidu üleliidulistele ministeeriumidele ja keskasutustele õn teh
tud ülesandeks teha toodangu valmistamise ülesanded ja materiaalsete 
ressursside fondid alluvatele koondistele, ettevõtetele ja organisatsiooni
dele teatavaks 20 päeva ning NSV Liidu liidulis-vabariiklikele ministee
riumidele ja keskasutustele ja liiduvabariikide ministrite nõukogudele 
30 päeva jooksul pärast vastavate ülesannete ja fondide saamist ning 
teatada sellest samaks tähtajaks materiaal-tehnilise varustamise organi
satsioonidele, kes kinnistavad tarbijaid hankijate juurde;

2) õn riikliku plaani- ja lepingudistsipliini tugevdamiseks ning sot
sialistliku majandamise printsiipide edasiarendamise tagamiseks suuren
datud koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vastutust ülesannete ja 
kohustuste täitmise eest, selleks:

õn hankijad kohustatud kandma ostjatele hiljemalt ettenähtud täht
ajaks üle leppetrahvi hanketähtaja möödalaskmise või toodangu ja kau
pade vaeghangete eest. Kui hankijad hoiavad kõrvale leppetrahvi õige
aegsest tasumisest, nõutakse see sisse poolteisekordses suuruses;

õn kehtestatud tarbijate elektri- ja soojusenergia, vee ja gaasiga 
varustamise ülesannete ja kohustuste energia-, vee- ja gaasivarustus- 
organisatsioonide poolt täitmatajätmise eest sanktsioonide aktseptita 
sissenõudmise kord. Selline sissenõudmine toimub 6 kuu jooksul, arvates 
nõudeõiguse tekkimise päevast;

õn ebakvaliteetse või mittekomplektse toodangu (kaupade) hanki
mise korral hankijalt trahvi ja liigselt makstud summade aktseptita kor
ras sissenõudmise seadusandlusega ettenähtud tähtaega pikendatud 2 
kuuni. Ostjale õn antud õigus rakendada nimetatud korras ja sama aja 
jooksul muid sanktsioone kvaliteedi ja komplektsuse osas võetud kohus
tuste mittenõuetekohase täitmise eest.

Vahendite aktseptita korras põhjendamatu arvelt mahakandmise eest 
maksab süüdiolev pool lisaks mahakantud summa tagastamisele teisele 
poolele 10 protsenti sellest summast;

3) õn kõigi rahvamajandusharude koondistele, ettevõtetele ja orga
nisatsioonidele laiendatud plaaniülesannete ja lepingukohustuste täit-



mise majandusliku stimuleerimise end praktikas õigustanud uut mehha
nismi ning kehtestatud, et:

materiaalse ergutamise fondi tehtavate eraldiste absoluutmäära suu
rendatakse (vähendatakse) olenevalt toodangu ja kaupade hankimise 
ülesannete ja kohustuste täitmisest vastavalt sõlmitud lepingutele ja 
väliskaubandusorganisatsioonide tellimuskäsunditele. Seejuures suuren
datakse materiaalse ergutamise fondi 15 protsendi võrra hankeülesannete 
ja -kohustuste täieliku täitmise korral ning vähendatakse 3 protsendi 
võrra nimetatud ülesannete ja kohustuste mittetäitmise iga protsendi 
eest;

materiaalse ergutamise fondi vähendatakse koondistelt, ettevõtetelt 
ja organisatsioonidelt hankekohustuste mittetäitmise eest sissenõutud 
sanktsioonide summa võrra, kuid mitte üle 20 protsendi nimetatud fondi 
plaanilisest suurusest;

4) õn kahekordselt suurendatud hangitud toodangu eest mitteõige
aegse tasumise eest võetava viivise suurust. Kanda selle viivise summa 
ost j aette võtete materiaalse ergutamise fondi arvele;

5) õn kehtestatud, et alates 1. jaanuarist 1987. a. makstakse koon
diste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtivtöötajatele preemiat toodangu 
realiseerimise mahu plaani täitmise eest üksnes tingimusel, et toodangu 
ja kaupade hankimise ülesanded ja kohustused vastavalt sõlmitud lepin
gutele ja väliskaubandusorganisatsioonide tellimuskäsunditele oleksid 
1.00-protsendiliselt täidetud. Hankeülesannete ja -kohustuste täitmist 
arvestatakse kä majandustegevuse muude tulemuste eest preemiate 
maksmisel nimetatud töötajatele;

6) õn NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele, liiduvabarii
kide ministrite nõukogudele ning koondistele, ettevõtetele ja organisat
sioonidele tehtud ülesandeks teha muudatused majandustegevuse alal 
kinnitatud määrustikes seoses juhtiv- ja insener-tehniliste töötajate ning 
töökollektiivide vastutuse suurendamisega hankeplaani täitmise eest.

NSVL Justiitsministeeriumile õn tehtud ülesandeks koostada koos 
NSV Liidu huvitatud ministeeriumide ja keskasutustega ning esitada 
ühe kuu jooksul NSV Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud nimeta
tud määrusest tulenevate muudatuste tegemise kohta kehtivas seadus
andluses.

8. Partei-, majandus-, nõukogude ja ametiühinguorganitel tõhustada 
massilist organiseerimistööd lepingukohustuste tingimusteta täitmiseks 
iga koondise ja ettevõtte poolt, mis õn kõigi töökollektiivide häireteta 
töö tagamise alus.

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

I. TOOME



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1986. aasta ühekordsete pree- 
J miate määramise kohta kõrgefektiivse tehnika, progressiivse 

tehnoloogia ning uute materjalide loomise ja tootmise evita
mise eest

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

1. Määrata Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1986. aasta ühekordsed 
preemiad kõrgefektiivse tehnika, progressiivse tehnoloogia ning uute 
materjalide loomise ja tootmise evitamise eest:

1) Tõnu Aini p. Arulaanele, ENSV Teaduste Akadeemia Kü
berneetika Instituudi Arvutustehnika Erikonstrueerimisbüroo konstruee
rimisinsenerile, Jüri Manivalde p. Freibergi! e, juhtivale konst
ruktorile, Rein Heinrichi p. H а a v e 1 i 1 e, tehnikakandidaadile, osa
konnajuhatajale, Ülo Johannese p. Jaaksoole, tehnikadoktorile, 
vanemteadurile, endisele osakonnajuhatajale, Üllar Juhani p. Jõge- 
vestile, juhtivale konstruktorile, Erik Ivo p. Järvistele, vanem
insenerile, Harro Evaldi p. Kaldale, vaneminsenerile, Andres Eri
chi p. К а u к v e r i 1 e, vanemprogrammiinsenerile, Vello Alleni p. 
К e m p о 1 e, konstrueerimisinsenerile, Jüri Juhani p. L а n к о t s а 1 e, 
juhtivale konstruktorile, Kaarel Oskari p. M ä r t i n i 1 e, tehnikakandi
daadile, projekti peakonstruktorile, Rein Augusti p. Paluojale, va
nemprogrammiinsenerile, Enn Mihkli p. Talvisele, juhtivale konst
ruktorile, Tõnu Arnoldi p. Tõns pojale, juhtivale konstruktorile, 
Jüri Evald-Martini p. U m m e r i 1 e, tehnikakandidaadile, projekti pea
konstruktorile, nimetatud erikonstrueerimisbüroo töötajatele — hajus- 
juhtsüsteemi «Satelliit» väljatöötamise eest preemia 15 000 rubla;

2) Ahto Edgari p. Ränile, tehnikadoktorile,, vanemteadurile, 
NSVL Ehitusmaterjalitööstuse Ministeeriumi Riikliku Autoklaavse Sili- 
kaatbetooni Teadusliku Uurimise ja Projekteerimise Instituudi tehase- 
viimistluse osakonna juhatajale, töö juhile, Valdek Konstantini p.Keer- 
dile, elekterkeevitajale, Ulo Elmari p. Leitorpile, vormijale, liia 
Juhani t. Randmaie, laborandile, Haljand Heinrichi p. Uuemõi
sale, tehnikakandidaadile, vanemteadurile, osakonnajuhatajale, Elmar 
Johannese p. Jaanimäele, lukksepale, nimetatud instituudi tööta
jatele;

Andres Peetri p. Saarele, ENSV Ehituskomitee esimehe esime
sele asetäitjale, töö juhi asetäitjale; Ivo Villiami p. Kaasikule, 
Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosiehitus» Tehnokeskuse peainsene
rile, töö juhi asetäitjale, Vello Juhani p. Taltsile, vaneminstrukto- 
rile, Agu Joann! p. Tammele, osakonnajuhatajale, sama tehno
keskuse töötajatele; Rein Karli p. P г о о s i 1 e, ENSV Ehitusministee
riumi Oktoobrirevolutsiooni 60. aastapäeva nim. Tallinna Elamuehitus- 
kombinaadi peainsenerile, töö juhi asetäitjale; Matti Adolfi p. Räs
ta seie, Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosiehitus» Aravete Kol
hoosidevahelise Ehitusmaterjalide Tootmise Ettevõtte direktorile, töö juhi



asetäitjale, Peeter-Hillar Voldemari p. Merisele, sama ettevõtte 
tsehhi juhata j ale; Aldo Theodori p. В а 1 b a t i 1 e, Vabariikliku Koondise 
«Eesti Kolhoosiehitus» Palivere Ehitusmaterjalide Tehase lukksepale; 
Konstantin Konstantini p. Guljanitskile, ENSV Ehitusministee
riumi Ehitustööde Organiseerimise Trusti osakonnajuhatajale; Tõnu 
Alfred-Johannese p. Kullile, Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosi
ehitus» Projekteerimisinstituudi «EKE Projekt» osakonna peaarhitektile 
—• kuivade polümeer-mineraalsete viimistluspahtelsegude «Sipa» tootmise 
ja ehituses kasutamise teaduslik-tehniliste aluste, tehnoloogia ja sead
mete väljatöötamise eest preemia 20 000 rubla, sealhulgas NSVL Ehitus- 
materjaliministeeriumi töötajatele 8 500 rubla, Vabariikliku Koondise 
«Eesti. Kolhoosiehitus» töötajatele 7 500 rubla, ENSV Ehitusministeeriumi 
töötajatele 2 500 rubla ja ENSV Ehituskomitee töötajatele 1 500 rubla;

3) Mihkel Aleksandri p. Veiderma! e, tehnikadoktorile, profes
sorile, ENSV Teaduste Akadeemia akadeemikule, ENSV Kõrg- ja Kesk
erihariduse Ministeeriumi Tallinna Polütehnilise Instituudi anorgaanilise 
ja analüütilise keemia kateedri juhatajale, töö juhile, Ernst Eduardi p. 
Aasam. äele, tehnikakandidaadile, sama instituudi vanemteadurile; 
Peeter Augusti p. Nikopensiusele, Mineraalväetisetootmise Mi
nisteeriumi tootmiskoondise «Eesti Fosforiit» peainsenerile, töö juhi ase
täitjale, Anatoli Fjodori p. Gubanovile, tootmistehnilise osakonna 
juhatajale, Tatjana Nikolai t. Normanovale, vabriku meistrile, 
Jevgenia Dmitri t. Petrovale, floteerijale, Jevgeni Vladimiri p. 
Prokopenkole, rikastustsehhi juhatajale, Margarita Ivani t. Ulez- 
k о 1 e, floteerijale, Mihhail Ivani p. Štšerbatjukile, brigadirile, 
Valeri Dmitri p. Jagnenkovile, fosforiidimaagi rikastamise vab
riku energeetikule, sama tootmiskoondise töötajatele; Jevgeni Paveli p. 
Dobrõdnevile, Mineraalväetisetootmise Ministeeriumi Balakovo 
Keemiatehase peainsenerile, töö juhi asetäitjale, Ivan Ilja p. К i s 1 j a- 
k. i 1 e, sama tehase tsehhijuhataja asetäitjale; Niina Konstantini t. Su
va 1 о v а 1 e, tehnikakandidaadile, Mineraalväetisetootmise Ministee
riumi Riikliku Mäe- ja Keemiatooraine Teadusliku Uurimise Instituudi 
Kingissepa kompleksse teadusliku uurimise laboratooriumi juhatajale, 
töö juhi asetäitjale, Veera Grigori t. Korenkõvale, nooremteadu
rile, Mihhail Aleksandri p. P о d v i g i n i 1 e, katsetsehhi meistrile, Va
lentina Grigori t. Suhhanovale, vanemteadurile, Arkadi Jevgeni p. 
T a t а r s к i 1 e, sektorijuhatajale, Vladimir Jako vi p. Tsutsulkovs- 
kile, sektorijuhatajale, sama instituudi töötajatele; Tamara Ivani t. 
Z a v e r t j a j e v а 1 e, tehnikakandidaadile, vanemteadurile, Mineraal
väetisetootmise Ministeeriumi Teadus-Tootmiskoondise «Minudobrenija» 
prof. J. V. Samoilovi nim. Väetiste ja Insektofungitsiidide Teadusliku 
Uurimise Instituudi laboratooriumijuhatajale, German Andriani p. M i 1- 
k. о v i 1 e, tehnikakandidaadile, vanemteadurile, Lidia Nikolai t. Pota- 
p о v а 1 e, vaneminsenerile, sama instituudi töötajatele; Nikolai Fjodo
ri p. Meštšerjakovile, tehnikadoktorile, professorile, NSVL Kõrg- 
ja Keskerihariduse Ministeeriumi Tööpunalipu ordeniga Üleliidulise 
Kaugõppe Polütehnilise Instituudi kateedrijuhatajale, Niina Nikolai t. 
В о i к о 1 e, tehnikakandidaadile, Mineraalväetisetootmise Ministeeriumi 
Üleliidulise Riikliku Mäe- ja Keemiatööstuse Koondise tehnikaosakonna



juhatajale —- Maardu maardla fosforiidist kvaliteetse fosforiidikontsent
raadi ja topeltsuperfosfaadi tootmise protsesside väljatöötamise ja evita
mise eest preemia 12 000 rubla;

4) Peep Gerhard! p. Obrist j ansonile, tehnikakandidaadile, 
vanemteadurile, ENSV Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi Tallinna 
Polütehnilise Instituudi põlevkivikeemia sünteesi probleemlaboratooriumi 
juhatajale, töö juhile, Tiit Karli p. К a p s i 1 e, keemiakandidaadile, 
dotsendile, vanemteadurile, puidutöötlemise kateedri juhatajale, Arne- 
Enn Feodori p. К ö ö s e 1 i 1 e, põlevkivikeemia sünteesi probleemlabo
ratooriumi nooremteadurile, Jüri-Aleksander Antoni p. Starkopfile, 
põlevkivikeemia sünteesi probleemlaboratooriumi vanemteadurile, Tiia- 
Maaja Friedrichi t. Süllale, tehnoloogiainsenerile, Jüri Albert- 
Michaeli p. T a n n e r i 1 e, tehnikakandidaadile, vanemteadurile, tea
dusliku uurimise sektori juhatajale, sama instituudi töötajatele; Jaan 
Leonhardi p. Käbinile, Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosiehitus» 
juhatuse esimehe esimesele asetäitjale, töö juhi asetäitjale, Alvar Va
lentini p. 11 d i 1 e, Tehnilise Progressi Valitsuse juhatajale, Jüri Vam
bola p. К a f f e r i 1 e, operaatorile, Karl Ritsi p. К i i s 1 e r i 1 e, teh
nikakandidaadile, vanemteadurile, Rapla Kolhooside Ehituskontori meist
rile, Enn Martini p. Külvikule, Tehnokeskuse juhtivale insenerile, 
Hans Johannese p. L a 11 i к u 1 e, Põlva Kolhooside Ehituskontori töö
lisele, Mati Gneomari p. P a j u s e 1 e, Tehnikavalitsuse peatehnoloo
gile, Mart Oskari p. R о о 1 a h e 1 e, Rapla Kolhooside Ehituskontori 
esimehe asetäitjale, Ilmar Mardi p. E v e r t i 1 e, Tööstusvalitsuse pea
spetsialistile, sama koondise töötajatele; Sergei Fjodori p. S i n a n i 1 e, 
endisele Puidutöötlemiskombinaadi «Viisnurk» peainsenerile, ENSV met
sa-, tselluloosi-, paberi- ja puidutööstuse ministrile, töö juhi asetäitjale, 
Jüri Feliksi p. V a b а о j а 1 e, tehnikakandidaadile, sama ministeeriumi 
Konstrueerimis- ja Tehnoloogiabüroo tööstusuuringute osakonna juha
tajale; Toomas Oskari p. Matvere! e, ENSV Metsa-, Tselluloosi-, 
Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi Puidutöötlemiskombinaadi «Viis
nurk» suusavabriku direktorile; Uno Ossip! p. Meierile, pressijale, 
Jüri Edgari p. Pravonile, endisele suusatsehhi juhatajale, peateh
noloogile, Jüri Hindreku p. Rokile, endisele peatehnoloogile, peain
senerile, sama kombinaadi töötajatele — töö «Liimitud ja modifitseeri
tud puit» eest preemia 12 000 rubla, sealhulgas Vabariikliku Koondise 
«Eesti Kolhoosiehitus» töötajatele 5 000 rubla, ENSV Kerg- ja Keskeri
hariduse Ministeeriumi töötajatele 3 500 rubla ja ENSV Metsa-, Tsellu
loosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi töötajatele 3 500 rubla;

5) Hanno Voldemari p. Sillamaale, tehnikakandidaadile, dot
sendile, ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi Tallinna Polü
tehnilise Instituudi tootmisprotsesside automatiseerimise probleemlabora
tooriumi teaduslikule juhendajale, töö juhile, Mart Valteri p. M i n i 1 e, 
tehnikakandidaadile, vanemõpetajale, töö juhi asetäitjale, Vello Alber
ti p. Kukele, tehnikakandidaadile, dotsendile, Toomas Ennu p. Par
vele, nooremteadurile, Raul Einari p. Landile, nooremteadurile, 
Kalle Kalju p. L i p p i n g u 1 e, nooremteadurile, Jaan Venda p. Saa r- 
m ä e 1 e, raadioaparatuuri reguleerijale, Rudolf Andrese p. Kallas-



tele, keevitajale, sama instituudi töötajatele; Tõnis Aleksiuse p. 
Lauale, Tallinna Raadioelektroonika Tootmiskoondise teadus-tootmis- 
kompleksi juhatajale, töö juhi asetäitjale, Roman Aleksandri p. Mas- 
lennikovile, konstrueerimisbüroo osakonnajuhataja asetäitjale, 
Gennadi Vladimiri p. Rammule, konstrueerimisbüroo sektorijuhata
jale, Vassili Vjatšeslav! p. Sokolovile, konstrueerimisbüroo sek
torijuhatajale, Toom Aini p. Pungasele, osakonnajuhatajale, sama 
tootmiskoondise töötajatele — sünkroonsete mõõtemuundurite loomise 
ning raadiomõõteriistades ja teadusaparatuuris juurutamise eest preemia 
15 000 rubla;

6) Ants Märdi p. Ergile, põllumajanduskandidaadile, ENSV Ag
rotööstuskomitee Liha- ja Piimatööstuse Konstrueerimis- ja Tehnoloogia- 
büroo direktori asetäitjale teadustöö alal, töö juhile, Galina Ivani t. Boi
kov а 1 e, sektorijuhatajale, Enno Heinrichi p. Kaldale, Türi Eksperi- 
mentaalosakonna juhataja asetäitjale, Endel Hugo p. Kams iie, Türi 
Eksperimentaalosakonna töölisele, August Armini p. Pillakule, Türi 
Eksperimentaalosakonna töölisele, Eerik Johannese p. Murruste! e, 
Türi Eksperimentaalosakonna juhatajale, Olga Jefimi t. Nurgale, 
Türi Eksperimentatalosakonna tööliste brigadirile, Karin-Tiiu Karli t. 
Türgil e, bioloogiakandidaadile, osakonnajuhatajale, sama Konstruee
rimis- ja Tehnoloogiabüroo töötajatele; Leida Juliuse t. Kesale, me- 
ditsiinikandidaadile, ENSV Teaduste Akadeemia Eksperimentaalbioloogia 
Instituudi vanemteadurile; Jüri Hansu p. Terasele, meditsiinidok
torile, professorile, ENSV Teaduste Akadeemia Eksperimentaalbioloogia 
Instituudi osakonnajuhatajale, Anne Priidiku t. hävingule, Tallinna 
Toitlustuskoondise peatehnoloogile, Nelli Georgi t. Mõtusele, va- 
nemtehnoloogile, Valve Jaani t. P e d a j a s e 1 e, restoransöökla «Ke
vad» peakokale, sama koondise töötajatele — bioaktiivsetest ja väärtus
likest loomsetest valkudest kuivsegude tootmise tehnoloogia väljatööta
mise ja evitamise eest ning nende segude rakendamise eest toitlustusette
võtete töö industrialiseerimisel preemia 20 000 rubla.

2. ENSV Agrotööstuskomiteel, ENSV Teaduste Akadeemial, ENSV 
Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, Vabariiklikul Koondisel «Eesti 
Kolhoosiehitus», tootmiskoondisel «Eesti Fosforiit» ja Tallinna Raadio
elektroonika Tootmiskoondisel tagada käesoleva määruse punktis 1 nime
tatud preemiate väljamaksmine vastavalt Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 4. juuli 1985. a. määrusega nr. 374 
kinnitatud «Eesti NSV Ministrite Nõukogu ühekordsete preemiate põhi
määrusele» (ENSV Teataja 1985, nr. 30, art. 472).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees 
B. SAUL

esimees
N. JOHANSON



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

11$ Noortele ettenähtud elamukomplekside projekteerimise ja ehi- 
tamisega seotud mõningate küsimuste kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 12. juuni 1986. a. määru
sele nr. 690 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 12. juuni 1986. a. määrusega 
nr. 690:

1) õn kehtestatud, et noored võivad vahetult osa võtta noortele ette
nähtud elamukomplekside projekteerimisest ja ehitamisest nii põhitöölt 
vabastamisega kui kä selle kõrvalt.

Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtidel õn lubatud viia 
noori töölisi ja teenistujaid (põhitegevust kahjustamata) nende nõusole
kul noortele ettenähtud elamukomplekside rajamise ajaks üle teise ette
võttesse või organisatsiooni tööde tegemiseks, mis õn seotud nende 
komplekside projekteerimise ja ehitamisega.

Ettevõtted ja organisatsioonid, kuhu nimetatud töötajad viiakse üle 
märgitud tööde tegemiseks, sõlmivad nendega tähtajalised töölepingud. 
Seejuures ei katke tööstaaž põhitöökohas, mis annab õiguse saada kehti
vas seadusandluses ettenähtud soodustusi ja eeliseid.

Kiini eluruumi saamiseni noortele ettenähtud elamukompleksis säi
lib noortel töölistel ja teenistujatel õigus olla elamistingimuste paranda
mist vajavatena arvel eelmises töökohas tingimusel, et nad asuvad taas 
sinna tööle.

Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhte õn kohustatud andma 
nimetatud töölistele ja teenistujatele pärast noortele ettenähtud elamu- 
komp^kside projekteerimise ja ehitamisega seotud tööde lõppemist en
dine töö (ametikoht), selle puudumise korral aga teine samaväärne töö 
(ametikoht) samas ettevõttes, asutuses või organisatsioonis;

2) kogu elamispind noortele ettenähtud elamukompleksi majades 
antakse noortele töölistele ja teenistujatele, kes õn täitnud kompleksi 
projekteerimisest ja ehitamisest osavõtu programmi ning töötavad nendes 
ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, kelle töötajatele seda komp
leksi ehitatakse. Noortele ettenähtud elamukompleksi majades, mis kuu
luvad ametkondliku elamufondi koosseisu, antakse eluruumid selle ette
võtte, asutuse või organisatsiooni administratsiooni ja ametiühingukomi
tee ühise otsusega, kellele olid eraldatud vastavad kapitaalmahutused, 
noortele ettenähtud elamukompleksi kollektiivi ettepanekul ning teata
takse rajooni, linna, linnarajooni, alevi või küla rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomiteele eluruumide asustamiseks andmisest;

3) õn kehtestatud, et kultuuri- ja sporditööks ning spordirajatiste 
ehitamiseks kodanike elukohas tehtavaid eraldisi elamuekspluatatsiooni- 
organisatsioonide tuludest, mida nad saavad noortele ettenähtud elamu
kompleksi objektide ekspluateerimisest, kasutatakse nimetatud otstar
beks kooskõlastatult selle kompleksi kollektiiviga.



2. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
kes õn otsustanud ehitada noortele ettenähtud elamukomplekse, anda 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedele üle kapitaalmahutused kulutuste 
hüvitamiseks, mis õn seotud kruntide eraldamisega nende komplekside 
ehitamiseks.

3. Panna kontroll noortele ettenähtud elamukomplekside tegevuse 
üle nende komplekside asukoha järgsete rajoonide, linnade, linnarajoo
nide, alevite ja külade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedele.

4. ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumil ning teis
tel Eesti NSV huvitatud ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja kesk
asutustel näha kooskõlastatult ENSV Plaanikomitee ja ENSV Rahandus
ministeeriumiga seal, kus see õn otstarbekas, noortele ettenähtud elamu
komplekse teenindavate elamuekspluatatsiooniorganisatsioonide koossei
sudes ette spordiorganisaatori ametikoht.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 3. juulil 1986. Nr. 347.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
C«| л Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Koolikohustuslike 
-J* * laste arvestamise juhendis»

Seoses Eesti NSV 26. juuni 1986. a. seadusega «Muudatuste tegemi
sest «Eesti NSV haridusseaduses» seoses «Üldharidus- ja kutsekooli re
formi põhisuundadega»» Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Kinnitada juurdelisatud muudatused ja täiendused, mis tehakse Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu 10. oktoobri 1975. a. määrusega nr. 436 (ENSV 
Teataja 1975, nr. 40, art. 475) kinnitatud «Koolikohustuslike laste arves
tamise juhendis».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 16. juulil 1986. Nr. 369.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

16. juuli 1986. a. määrusega nr. 369

«Koolikohustuslike laste arvestamise juhendis» 
tehtavad muudatused ja täiendused

1. Sõnastada punkt 2 järgmiselt:
«2. Üldise koolikohustuse alla kuuluvad kõik lapsed, kes õn saanud 

või saavad vastava aasta 1. septembriks 6-aastaseks (ajavahemikul, mille 
jooksul minnakse üle laste õpetamisele kuue aasta vanusest alates — 
kõik. lapsed, kes õn saanud või saavad vastava aasta 1. oktoobriks 7-aas- 
taseks) kuni keskharidust andva õppeasutuse lõpetamiseni.



Koolikohustuslikud õn kä kehaliste ja vaimsete puuetega lapsed, 
välja arvatud need, kes vastava arstliku komisjoni otsusega õn tunnis
tatud alaliselt õppimisvõimetuks.

Otsuse ülemineku kohta laste õpetamisele kuue aasta vanusest alates 
võtab vastu ENSV Haridusministeerium vastavalt «Eesti NSV majandus
liku ja sotsiaalse arengu riiklikele plaanidele».

2. Punktis 6:
1) esimene lõige sõnastada järgmiselt:
«6. Algarvestust peetakse kõigi 5—17-aastaste laste kohta, kes said 

või saavad jooksva aasta 31. augustiks (kaasa arvatud) 5-aastaseks ja 
ei ole veel saanud 18-aastaseks, olenemata sellest, kas nad õn lõpeta
nud keskharidust andva õppeasutuse või ei ole ja õpivad edasi või ei 
õpi. Arvestust peetakse kä nende laste kohta, kes arstliku komisjoni 
otsusega õn alaliselt vabastatud õppimisest»;

2) kolmandas lõikes asendada sõna «kuueaastaste» sõnaga «viieaas- 
taste»;

3) viiendas lõikes asendada sõna «16-aastaseks» sõnaga «18-aas- 
taseks»,

3. Punktis 8:
1) alapunkt 2 sõnastada järgmiselt:
«2) iga aasta septembris märgitakse kool (õppeasutus) ja klass (kur

sus), kus laps vastaval õppeaastal õpib, samuti tehakse märge põhikooli 
või keskharidust andva õppeasutuse lõpetamise kohta vastavast koolist 
(õppeasutusest) saadud teatise alusel»;

2) alapunkt 3 sõnastada järgmiselt:
«3) märgitakse andmed lapse teise kooli (õppeasutusse) õppima asu

mise kohta õppeaasta jooksul sellest koolist (õppeasutusest) saadud tea
tise alusel».

4. Punktis 10:
1) esimene lõige sõnastada järgmiselt:
«10. Laste kooliskäimise kontrolli tagamiseks kinnitavad linnade, 

linnarajoonide ja rajoonide täitevkomiteed igale üldhariduskoolile põhi
kooli osas mikrorajooni»;

2) teine lõige tunnistada kehtetuks.

5. Asendada punktis 14 sõnad «I—VIII klassi» sõnadega «põhikooli».

6. Punktis 16:
1) asendada alapunktis 1 sõnad «kes pole lõpetanud VIII klaasi» sõ

nadega «kes ei ole lõpetanud põhikooli või keskharidust andvat õppe
asutust»;



2) alapunkt 3 sõnastada järgmiselt:
«3) märgivad kontrollnimekirjade mõlemasse eksemplari kõigi 6— 

—17-aastaste laste kohta järgmised andmed:
põhikooli või keskharidust andva õppeasutuse lõpetamise kohta või
klassi (kursuse), kus laps õpib vastavas koolis (õppeasutuses) või
kooli (õppeasutuse), kus õpilane kooli (õppeasutuse) teadmisel Õpib 

või
koolikohustuse mittetäitmise põhjused ning kooli (õppeasutuse) poolt 

koolikohustuse täitmiseks rakendatud abinõud»;
3) asendada alapunktis 4 sõnad «7—15-aastaste» sõnadega «6—17- 

aastaste».

7. Punkt 17 sõnastada järgmiselt:

«17. Keskeriõppeasutuste, kutsekoolide, oma mikrorajoonita üld
hariduskeskkoolide, internaatkoolide, metsa- ja sanatoorsete koolide, eri
koolide, eriinternaat- ja abikoolide, õhtu- ja kaugõppekoolide ja teiste 
koolide direktorid kontrollivad iga õppeaasta algul, kas kõik õpilased 
õn koolis, ja koostavad vastava kooli 6—17-aastaste ning vabariigis ala
liselt sissekirjutatud õpilaste nimekirjad kahes eksemplaris vastavalt 
käesoleva juhendi lisale nr. 3».

8. Sõnastada punkti 20 alapunkt 1 järgmiselt:

«1) saadavad 5 päeva jooksul teatise (vastavalt käesoleva juhendi 
lisale nr. 4) koolikohustusliku õpilase vastuvõtmise või lahkumise kohta 
(kaasa arvatud põhikooli lõpetanud õpilased) õppeasutusele, kust õpi
lane saabus, samuti õpilase elukoha järgsele asutusele, kus peetakse 
koolikohustuslike laste arvestust».

9. Sõnastada punkti 21 esimene ja teine lõige järgmiselt:

«21. Neid koolikohustuslikke lapsi, keda kehaliste või vaimsete 
puuete tõttu tuleb õpetada eri tüüpi üldhariduskoolides, õpetatakse vas
tavalt meditsiinilis-pedagoogiliste ja arstlike komisjonide otsustele.

Meditsiinilis-pedagoogilised ja arstlikud komisjonid oma pädevuse 
piires:

1) määravad õppeasutuse tüübi või õppeasutuse, kuhu laps tuleb 
suunata;

2) muudavad koolikohustuse täitmise algust või vabastavad lapsi 
alatiseks üldhariduskoolis õppimisest;

3) vabastavad õpilasi õppetööst pikemaks ajaks (kogu õppeaastaks) 
või koolis käimise kohustusest, määravad lapsele individuaalse kodus 
õpetamise».

10. Punkti 22 esimeses lõikes asendada sõnad «kaheksaklassilist 
haridust» sõnaga «keskharidust».



11. Täiendada punkti 24 pärast sõnu «ENSV Haridusministeerium» 
sõnadega «ENSV Kerg- ja Keskerihariduse Ministeerium, ENSV Riiklik 
Kutsehariduskomitee, ENSV Agrotööstuskomitee».

12. Punkt 28 sõnastada järgmiselt:

«28. Kui koolikohustuslikud lapsed ei ilmunud kooli (õppeasutusse), 
katkestasid õppimise või käivad koolis korratult, võtab direktor õigeaeg
selt tarvitusele laste kooli (õppeasutusse) suunamiseks vajalikud abinõud. 
Kui rakendatud abinõud osutuvad mitteküllaldasteks, astub kooli (õppe
asutuse) direktor vastava linna või rajooni täitevkomitee juures asuva 
alaealiste asjade komisjoni ees samme lapse kooli (õppeasutusse) ilmu
mise tagamiseks. Selleks koostab kool (õppeasutus) vastava akti, milles 
märgitakse koolikohustuse mittetäitmise põhjused ja kooli (õppeasutuse) 
poolt rakendatud abinõud. Aktile kirjutavad alla kaks kooli (õppeasu
tuse) töötajat või lastevanemate komitee liiget ning lapse vanem või 
teda asendav isik. Akt koostatakse viies eksemplaris, millest üks jääb 
koolile (õppeasutusele) ning ülejäänud antakse vastavatele asutustele 
ja isikutele.

Linnade, linnarajoonide, rajoonide, alevite ja külade täitevkomiteed, 
linnade ja rajoonide täitevkomiteede juures asuvad alaealiste asjade ko
misjonid, linnade ja rajoonide täitevkomiteede haridusosakonnad ja ala
ealiste asjade inspektsioonid rakendavad abinõusid laste kooliskäimist 
takistavate põhjuste kõrvaldamiseks ning koolikohustuse täitmiseks».

13. Punkt 29 sõnastada järgmiselt:

«29. Kui koolikohustusliku lapse kooli (õppeasutusse) mitteilmu
mises või korratus kooliskäimises õn süüdi vanemad või neid asendavad 
isikud, teevad haridusorganid ettepaneku küsimuse arutamiseks linna 
või rajooni täitevkomitee juures asuvas alaealiste asjade komisjonis või 
seltsimehelikus kohtus, kes määrab vajaduse korral süüdlasele karistuse».

14. Punkt 30 sõnastada järgmiselt:

«30. Üldise keskkoolikohustuse täitmisel osutavad kaasabi ettevõ
tete, asutuste, sovhooside ja kolhooside administratsioon ja ühiskondli
kud organisatsioonid, kes süstemaatiliselt kontrollivad töötajate laste 
kooliskäimise olukorda ning rakendavad kehtestatud korras abinõusid 
laste kooliskäimise tagamiseks».

15. Asendada punkti 9 alapunktides 2 ja 4, punkti 15 esimeses lõi
kes, punkti 19 alapunktides 1 ja 2, punkti 25 alapunktis 1 ja punktis 26 
sõnad «6—15-aastaste», «6—15-aastased» sõnadega «5—17-aastaste» ja 
«5—17-aastased».

16. Asendada punkti 23 alapunktides 3 ja 5, punkti 25 alapunktis 3. 
sõnad «7—15-aastaste» sõnadega «6—17-aastaste».

17. Sõnastada nimetatud juhendi lisa nr. 4 vastavalt lisale.



Ä. Jääb koolile (õppeasutusele), kuhu 
õpilane siirdus

TEATIS nr.

(kooli (õppeasutuse) nimi

ja asukoht) 
teatab, et õpilane ...........

(perekonna-, ees- ja isanimi)
asus õppima ............... klassi, kursusele.
Käskkiri õpilaste nimekirja võtmise
kohta «....» ...............................................
19.... a. nr...........................

«...,» .............................. 19... . a.
(teatise täitmise kuupäev)

Teatis õn saadetud:

(kooli (õppeasutuse) nimi) 

(täitevkomitee, elamueksplua

tatsiooniorgani nimi) 
Kooli pitser
Kooli (õppeasutuse) direktor

(allkiri)

Lisa
«'Koolikohustuslike laste arvestamise juhendis» 

tehtavate muudatuste ja täienduste juurde 
Lisa nr. 4

«Koolikohustuslike laste arvestamise juhendi» juurde

>

B. Saadetakse koolile (õppeasutusele), 
kust õpilane saabus (kus õppis)

TEATIS nr............................

(kooli (õppeasutuse) nimi 

ja asukoht)

teatab, et õpilane ......................................

(perekonna-, ees- ja isanimi) 
asus õppima (katkestas õppimise)

(kooli (õppeasutuse) nimi ja asukoht,

kuhu õpilane saabus)
........... klassi, kursusele ning õn võe
tud õpilaste nimekirja «....» ...............
19... . a. käskkirjaga nr..........................

«....» .............................. 19.... а.
(teatise väljaandmise kuupäev)

Kooli pitser
Kooli (õppeasutuse) direktor

C. Saadetakse õpilase elukoha järgsele 
täitevkomiteele, laste arvestust pi
davale elamuekspluatatsiooniorga
nile

TEATIS nr. . ......................

(õpilase elukoha järgse täitevkomitee, 
elamuekspluatatsiooniorgani nimi)

(kooli (õppeasutuse) nimi) 

teatab, et õpilane ......................................

(perekonna-, ees- ja isanimi)

asus õppima (katkestas õppimise) .........

klassi, kursusele ja õn võetud õpilaste

nimekirja «....» ....................................

19.... a. käskkirjaga nr..........................

«....» .............................. 19.... a.
(teatise väljaandmise kuupäev)

Kooli pitser
Kooli (õppeasutuse) direktor

(allkiri) (allkiri)
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EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

C-f C Sm. L. Tammiku nimetamise kohta ENSV Plaanikomitee osa- 
21J konnajuhatajaks ja sm. E. Kuuskmann! vabastamise kohta 

nendest kohustest

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Leonard Alberti p. Tammik ENSV Plaanikomitee 

töö ja töötasu osakonna juhatajaks, vabastades nendest kohustest 
sm. Erich Eduardi p. Kuuskmann! seoses pensionile minekuga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 16. septembril 1986. Nr. 492.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

С 1 S Sm. R. Kala nimetamise kohta ENSV Plaanikomitee valitsuse- 
IO juhatajaks

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Nimetada sm. Raimond Hansu p. Kala ENSV Plaanikomitee Tea
duse ja Tehnika Valitsuse juhatajaks ning kinnitada ta ENSV Riikliku 
Plaanikomitee liikmeks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 16. septembril 1986. Nr. 493.



III

Eesti NSV Ülemnõukogu alalistes komisjonides

Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjon arutas Eesti 
NSV Kultuuriministeeriumi tööd noorte muusikalise maitse kujundamisel 
ja nende kultuurivajaduste rahuldamisel, lähtudes NLKP XXVII kong
ressi otsustest. Ettekandega esines Eesti NSV kultuuriminister J. Lott.

Rahvasaadikud A. Aben, K. Tammistu, T. Leito, A. Kütt, A. Vella- 
maa jt. märkisid, et meie vabariigi kontsertorganisatsioonid ja klubilised 
asutused õn Eesti NSV Kultuuriministeeriumi juhtimisel arendanud laial
dast tegevust noorsoo ideelisel ja esteetilisel kasvatamisel. Juhindudes 
vastuvõetud parteidokumentidest, õn viimasel ajal parandatud noortega 
tehtava töö sisu ja mitmekesistatud selle vorme. Mitmed meie muusika- 
kollektiivid õn saavutanud üleliidulise tunnustuse.

Vaatamata edusammudele leidsid rahvasaadikud olulisi puudusi sel
les töös. Kontserdid õn nii mõnigi kord nõrga ideelis-kunstilise tasemega. 
Repertuaaris õn vähe patriootilisi ja tänapäeva noorte elu kajastavaid 
teoseid. Meil puudub laste muusikateater.

Komisjon soovitas Eesti NSV Kultuuriministeeriumil jätkata sihikind
lat tööd noorte muusikalise maitse kujundamisel, pöörates erilist tähele
panu koostööle Eesti NSV Heliloojate Liidu ja Eesti NSV Kirjanike Lii
duga uute, tänapäevase helikeelega muusikateoste saamiseks, mis kasva
taksid noori töökuse, kollektivismi, seltsimehelikkuse ja sotsialistliku in
ternatsionalismi vaimus. Õn tarvis parandada koostööd kä Eesti Raadio 
ja Eesti Televisiooniga muusikakollektiivide ja -solistide asjatundlikuks 
propageerimiseks ning nende esinemiste plaanipäraseks salvestamiseks. 
Peeti vajalikuks laiendada laste kunsti- ja muusikakoolide võrku vaba
riigis, muuta üleliiduline laste ja noorte muusikanädal lapsi ning noori 
kaasa haaravaks muusikasündmuseks. Koos Eesti NSV Heliloojate Lii
duga õn vaja laiendada šeflussidemeid koolidega, suunates professionaal
seid muusikuid andma metoodilist abi koolide taidluskollektiividele. Eesti 
NSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil aga soovitati rakendada 
abinõud muusikapedagoogide, levimuusikaansamblite juhtide ja kriiti
kute ettevalmistamise parandamiseks kõrgkoolides ning G. Otsa nimelise 
Tallinna Muusikakooli estraadiosakonna töö tulemusrikkamaks muut
miseks. Mitmeid soovitusi anti Eesti NSV Haridusministeeriumile, Eesti 
NSV Riiklikule Kutsehariduskomiteele, ELKNÜ Keskkomiteele, Eesti NSV 
Riiklikule Filharmooniale.

Eesti NSV Ülemnõukogu noorsookomisjon arutas Harju Rajooni RSN 
Täitevkomitee tööd noorte saadikute aktiivsuse tõstmisel saadikukohus- 
tuste täitmisel. Ettekandega esines Harju Rajooni RSN Täitevkomitee 
esimees E. Luik.

Arutelu käigus, milles osalesid rahvasaadikud S.-A. Villo, J. Vares, 
J. Tanvel, J. Tasa jt., leiti, et Harju Rajooni RSN Täitevkomitee õn 
rakendanud mitmeid abinõusid noorte saadikute abistamiseks ja nende 
aktiivsuse tõstmiseks. Kõik rajooninõukogu 52 noort saadikut õn koon



datud noorte saadikute klubisse, mille eesmärgiks õn anda neile vajalikke 
teoreetilisi ja praktilisi teadmisi saadikutöös. Klubi mitmed üritused (koh
tumine rajooni juhtkonnaga, tutvumine partei kiirenduskursi elluviimi
sega rajoonis, noorte õiguskasvatuse probleemide käsitlemine, rajooni 
majandite külastamine) õn leidnud noorte saadikute hulgas hea vastu
võtu. Noored saadikud kasutavad aktiivselt arupärimisõigust.

Samas märkisid komisjoni liikmed, et rajooni täitevkomitee pole 
suutnud rajoonis sisse viia noorte saadikute õpetamise ja nende abista
mise kindlat süsteemi. Selle tulemusel õn osa saadikuid jäänud passiiv
seks. Vähene õn rajooninõukogu alalistesse komisjonidesse kuuluvate 
noorte saadikute side linna-, alevi- ja külanõukogude vastavate komis
jonide noorte saadikutega ühiste probleemide lahendamisel. Vähe tut
vustatakse alatiste komisjonide ja noorte saadikute tööd ajakirjanduses.

Komisjon soovitas Harju Rajooni RSN Täitevkomiteel töös noorte 
saadikutega võtta meetmeid, et noored rahvasaadikud osaleksid aktiiv
selt kõigis nõukogude töö vormides (istungjärk, täitevkomitee ja alatiste 
komisjonide istungid), pidades silmas, et ühtki noori puudutavat küsimust 
ei lahendataks noorte saadikute osavõtuta. Õn vaja parandada metoo
dilise abi andmist noortele saadikutele nende saadikute gevuse mitme pal- 
geiistes küsimustes. Igati õn vaja toetada rahvasaadikuid võitluses dist- 
siplineerimatuse ja korralagedusega. Täitevkomitee peab järjekindlamalt 
nõudma riigi- ja ühiskondlikelt organitelt, ettevõtetelt, asutustelt ja or
ganisatsioonidelt ning nende ametiisikutelt NSV Liidu seaduse «NSV 
Liidu rahvasaadikute staatuse kohta» saadikutegevuse tagatisi sisalda
vate normide ranget täitmist.

Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni ning noorsoo
komisjoni ühisel istungil analüüsiti mõlema komisjoni poolt 1984. aas
tal vastuvõetud otsuse «Eesti NSV teatrite ja Riikliku Filharmoonia osast 
noorsoo ideelisel ja kõlbelisel kasvatamisel» täitmise käiku.

Komisjonide istungist võttis osa Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
sekretär V. Vaht.

INDEKS 78280____ i
Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.

Trükkida antud 29. 10. 1986. Trükipoognaid 2,5. Arvestuspoognaid 3. Tellimise nr. 1852.
ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
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